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МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 

ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
 
 

Забелешка (во отсуство на Одговорен уредник на ППС на МТВ секој Уредник на 
програма пооделно го дава извештајот за односната програма) 
 
 
 

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2017 година, 

квалитативно и квантитативно. 

Информативната  програма  на  МТВ1  ги  реализираше  наведените  дневни  и  

неделни проекти: 

 
Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување 

1  
 
 Вести и Дневници 

Информативни изданија за 
настани во земјата и во светот 

Секој работен ден 
од 7.00, 8.00, 
9.00, 10.00, 13.00, 
15.00, 17.00,19.30 
и 23.00 часот 

2 Бизнис 365 Емисија посветена на 
економијата, бизнисот, 
инвестициите, менаџментот и 
претприемништвото 

Се емитува секој 
понеделник (еднаш 
неделно) 

3 Акцент Дебатна емисија која обработува 
актуелни теми 

Се емитува секој 
четврток (еднаш 
неделно) 

4 Од Наш Агол Дебатна емисија која обработува 
актуелни теми 

Се емитува секој 
вторник (еднаш 
неделно) 

 
 5 Аграр Емисија од областа на 

земјоделството. Ги обработува 
проблемите на земјоделците и 
дава совети за поуспешно 
земјоделство 

Се емитува секоја 
недела (еднаш 
неделно) 

6 Добра Земја Емисија од областа на 
земјоделството 
копродукција 

Се емитува секоја 
сабота (еднаш 
неделно) 

7 Бизнис аплауз Емисија за иновации и достапност 
до фондови 
копродукција 

Се емитува секој 
работен ден (40 
епизоди) 



 

 

8 Тунел Емисија која што ги третира 
најзагрозените групи граѓани и ги 
обработува проблемите на 
социјалните категории, тешки и 
ретки болести и дава совет како 
да се носиме со нив 
копродукција 

Се емитува два 
дена во неделата 
(вторник и 
четврток) 

9 Македонија Наутро Утринска програма Секојдневно 
емитување со 
исклучок на недела 

10 Свечени Академии и 
отворени Програми 

Директни преноси и снимки 
од државни и црковни 
празници  

Директни преноси 

11 Мој доктор Емисија за здравството  
копродукција 

Емитувани 
репризни 
изданија 

12 Време е за Бебе Семејството како единка и 
грижата за децата. Фамилијарна 
серија која што го обработува 
животот на младите брачни 
парови и новородените деца. 
копродукција 

 Емитувани 
репризни изданија 

13 Свет Емисија за случувањата во светот 
  Сопствена продукција 
 

Се емитува секоја 
среда(еднаш 
неделно)  

14  Вински мозаик   Емисија за енологија 
  копродукција 
 

Се емитува секоја 
недела 

15  На место слободно 
 

Емисија за одбрана Се емитува 
една емисија 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Играно- документарната програма на Првиот програмски сервис на МТВ ги 
реализираше наведените програмски содржини 



 

 

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување 
1. КРВ И МЕД 

Серијал 8 епизоди 
 
Вкупно 268,35 мин. 

Историски серијал за 
случувањата на Балканот и 
Македонија 
Копродукција 

Емитувана од 2 - 
12 .01.2017 г. 

2. ЕВРЕИТЕ ВО 
МАКЕДОНИЈА 
Серијал 3 епизоди 
 
Вкупно 126,81 мин. 

Документарен серијал за 
судбината на Евреите во 
Македонија 
копродукција 

Емитувана од 25-
27.01. 2017 г. 

3. ЕГЕЈСКА 
МАКЕДОНИЈА 
Серијал од 4 епизоди 
 
Вкупно 194,2 мин. 
 

 Документарен серијал за   
судбината на Македонците од  
Егејскиот дел на Македонија 
копродукција 

Емитување од 18- 
21.04. 2017 г.   

4. СИМБОЛИТЕ, 
ЗНАЧЕЊЕ И 
УПОТРЕБА 
Серијал од 9 епизоди 
 
Вкупно 402,54 мин. 

Документарен серијал за 
знамињата и симболите на 
земјите од Европа 
копродукција 

Емитување од 7-
18.03. 2017 г. 

5. МАКЕДОНИЈА ОД 
ВОЗДУХ 
Серијал од 20 епизоди 
 

Вкупно 85,7 мин. 
 

Документарен серијал за 
убавините на Македонија видена 
од воздух 
(Заб.- во 2017 г. се емитувани 
само 4 епизоди од вкупно 20 еп.) 
копродукција 

Емитување од 29.10 
до 19.11.2017 г. 

6. МАКЕДОНЦИТЕ СО 
ИСЛАМСКА 
ВЕРОИПОВЕД    
Серијал 5 епизоди 
Вкупно 202,78 мин. 

Документарен серијал 
копродукција 

Емитување од 8-
12.05.2017 г.  

7. МАКЕДОНСКОТО 
ПРАШАЊЕ ВО 
ПОЛИТИКАТА НА 
РУСКАТА ИМПЕРИЈА     
Серијал од 3 епизоди 
 
Вкупно 156,9 мин. 

Документарен серијал 
копродукција 

Емитување од 
22-24.02.2107 г.  

8. МАКЕДОНСКИТЕ 
ИСЕЛЕНИЦИ   
Серијал од 7 епизоди 
 
Вкупно 199,85 мин. 

Документарен серијал 
копродукција 

Емитување од 
17-23.07.2017 г.  



 

 

16. ОТКРИВАЈЌИ ЈА 
КИНА 
Серијал од 2 епизоди 
 

Вкупно  87,6  мин. 
 

 Репортажа од Кина 
Сопствено производство 

Емитување на 11 и 
20. 11. 2017 г. 

17. ПИТУ ГУЛИ    
 
(траење 46,46  мин.)   

Историски 
документарец за 
револуционерот Питу 
Гули 
копродукција 

Емитување на 
25.01.2017 г. 

18. НЕЏАТ И КЕМАЛ 

АГОЛИ    

(траење 47,47 мин.)  

Историски 
документарец за  
Неџат и Кемал Аголи 
копродукција 

Емитување  на 
27.07. 2017 г. 

9. ЖЕНИТЕ ВО 
МАКЕДОНСКОТО 
РЕВОЛУЦИОНЕРНО 
ДВИЖЕЊЕ 
Серијал од 2 епизоди 
 
Вкупно 84,51 мин. 
 
 

Документарен серијал  
копродукција 

Емитување од 
29-30.08.2017 г.  

10. БИТОЛА 
Серијал до 4 епизоди 
 
Вкупно 195,08 мин. 
 

Документарен серијал за 
убавините на градот Битола 
копродукција 

Емитување од 14-
17.02.2017 г.  
 

11. ШТИП 
Серијал од 4 епизоди 
 
Вкупно 236,98 мин. 

Документарен серијал за 
убавините на градот Штип 
копродукција 

Емитување од 
28 -31.03.2017 г.  

12. ОХРИД 
Серијал од 5 епизоди 
 
Вкупно 322,39 мин. 

Документарен серијал за 
убавините на градот Охрид 
копродукција 

Емитување од 1-
5.05.2017 г.  

13. ВЕЛЕС 
Серијал од 3 епизоди 
 
Вкупно 146,76 мин. 

Документарен серијал за 
убавините на градот Велес 
копродукција 

Емитување од 
24 -26. 07.2017 г.  

14. БЕРОВО 
Серијал од 3 епизоди 
 
 Вкупно 142,27 мин. 

Документарен серијал за 
убавините на градот Берово 
копродукција 

Емитување од 7-
9.08.2017 г.  

15. УБАВИТЕ СЕЛА 
4 сезона 
Серијал од 17 емисии 
 
Вкупно 275,41мин. 

Докуметарни репортажи за 
селата во Македонија 
Сопствено производство 

Емитување 
еднаш неделно 
(Недела наутро) 



 

 

19. ГЕНЕРАЛ МИХАЈЛО 

АПОСТОЛСКИ     

(траење 42,15 мин.)  

Историски 
документарец за 
Генералот Михајло 
Апостолски 
копродукција 

Емитување на 
01.08.2017 г. 

20. ВАСИЛ АЏАЛАРСКИ 

(траење 51,21 мин.)  

Историски 
документарец за 
Васил Аџаларски 
копродукција 

Емитување на 
31.08.2017 г. 

21. ПЈЕТЕР БОГДАНИ  

(траење 40,10 мин.)  

Историски 
документарец за 
Пјетер Богдани 
копродукција 

Емитување на 
01.09.2017 г. 

22. БАДНИК ВО ДРАЧЕВО

   

(траење 21.26  мин.)   

Документарен филм  
за начинот на 
прославување на 
празникот Бадник во 
нас. Драчево 
Сопствено производство 

Емитување на 
06.01.2017 г. 

23. СТАРА СКОПСКА 

ЧАРШИЈА    

(траење 50,37 мин.)  

Документарен филм 
за соживотот помеѓу 
еснафите во Старата 
Скопска Чаршија 
Сопствено производство 

Емитување на 
15.01.2017 г. 

24. ЗОШТО (ХОЛОКАУСТ) 

(траење 32,21  мин.)  

Документарен филм 
за страдањата на 
македонските Евреи 
за време на 
Холокаустот 
Сопствено производство 

Емитување на 
27.01.2017 г. 

25. СВЕДОК НА ЕДНО 

ВРЕМЕ –  

АЛЕКСАНДАР АЦЕВ 

(траење  26,26 мин.)  

Документарна емисија 
за доајенот на 
македонското 
спикерство – 
Александар Ацев 
Сопствено производство 

Емитување на 
05.02.2017 г. 

26. ТУРА АВАНТУРА – 

РЕЛИ ЏИПОВИ   

(траење 16,24 мин.)  

Репортажа од 
Маврово за екстремни 
спортови 
Сопствено производство 

Емитување на 
12.02.2017 г. 

27. МИРА ФУРЛАН  -

ПОРТРЕТ    

(траење 34,45 мин.)  

 

Ексклузивно интервју 
со актерката Мира 
Фурлан од Хрватска 
Сопствено производство 

Емитување на 
26.02.2017 г. 

28. СРЕБРЕНИ СТРУНИ 

(траење 17,30  мин.)  

Документарна емисија 
за љубовта кон 
филигранството 
оживеана со помош на 
посветеноста во 
занаетот 
Сопствено производство 

Емитување на 
01.03.2017 г. 



 

 

29. ЕВОЛУЦИЈА НА 

ДИЗАЈН   

(траење  26,19  мин.)

   

Документарна емисија 
со дизајнерите од 
насоката Индустриски 
дизајн од Машинскиот 
факулет за примена 
на најсовремени 
дизајнерски методи 
 Сопствено производство 

Емитување на 
03.03.2017 г. 

30. ЏОН СИЛ  -ПОРТРЕТ  

(траење 40,48 мин.)   

Ексклузивно интервју 
со кинематографот и 
оскаровец - Џон Сил 
од Австралија  
Сопствено производство 

Емитување на 
05.03.2017 г. 

31. СКОПСКАТА ТВРДИНА

   

(траење 28,40 мин.)  

Документарна емисија 
за историјатот на 
Скопското Кале 
Сопствено производство 

Емитување на 
23.03.2017 г. 

32. Новите технологии во 

образованието-БЕТТ 

2017   

(траење 43,11 мин.)  

Документарна емисија 
снимена во Велика 
Британија на Саемот 
за образование 2007 г. 
за  застапеноста на 
новите технологии 
Сопствено производство 

Емитување на 
29.03.2017 г. 

33. ВЕЛИГДЕН ВО 

ДРАЧЕВО    

(траење 24.47 мин.)  

Документарна емисија 
за прославувањето на 
големиот верски 
празник Велигден во 
нас. Драчево 
Сопствено производство 

Емитување на 
16.04.2017 г. 

34. РОБЕРТ ВИЛСОН ВО 

ЗЕМЈАТА НА ЧУДАТА

    

(траење 38.33 мин.)  

Интервју со Роберт 
Вилсон режисер од 
Америка 
 
Сопствено 
производство 

Емитување на 
23.04.2017 г. 

35.  ВЛЕЗИ ВО НОВ СВЕТ

     

(траење 27,48 мин.)   

Документарна емисија 
за почетоците и 
развојот низ годините 
на Библиотеката 
Браќа Миладиновци 
од Скопје 
 

Емитување на 
28.04.2017 г. 

36. ДАНИЛО КОЦЕВСКИ

     

(траење 44.16 мин.)  

 

Документарен портрет 
за поетот и 
раскажувач за градот 
Скопје –Данило 
Коцевски 
Сопствено производство 

Емитување на 
30.04.2017 г. 



 

 

37. Убавината ја живееме 

– Љупчо Илиевски  

(траење 33,48 мин.)  

Документарен емисија 
за фотографот Љупчо 
Илиевски 
Сопствено производство 

Емитување на 
21.05.2017 г. 

38. Новите технологии во 

образованието–

Британски примери 

(траење 57,33 мин.)   

Документарна емисија 
за развојот во 
образованието во 
врска со употребата 
на новите технологии 
во Велика Британија 
Сопствено производство 

Емитување на 
07.06.2017  г. 

39. ПОТПИСИ НА 

СРЦЕТО-ПОРЕЧЕ 2017

    

(траење 20.51 мин.)   

Репортажа за 
традиционалните 
средбите на 
поречаните  
Сопствено производство 

Емитување на 
09.07.2017 г.   

40. Носталгија по 

заборавеното 

уточиште- В. 

Божиновски   

(траење 41,13 мин.)  

Документарен портрет 
за архитектот Вангел 
Божиновски по повод 
неговото 40 годишно 
творештво 
Сопствено производство 

Емитување на 
23.07.2017 г.  

41. НИЗ ПОРТИТЕ НА 

РАЈОТ – АЛАНИЈА 

(траење 42,59 мин.)  

Репортажа за 
туристичкото место 
Аланија-Турција 
Сопствено производство 

Емитување на 
13.08.2017 г. 

42. Откривајќи ја Кина-

Современ танц и 

традиција  

(траење 85,41 мин.)   

Репортажа од Кина - 
видена преку танцот и 
традицијата 
Сопствено производство 

Емитување на 
15.09.2017  г. 

43. НЕБОТО НА ДОФАТ 

(траење 36,45 мин.)   

Документарна емисија 
за алпинистот Здравко 
Дејановиќ  кој го 
освоил 
најсмртоносниот врв 
К2  
Сопствено производство 
 

Емитување на 
02.10.2017 г. 

44. ДРАГАН БЈЕЛОГРИЌ -

Портрет  

(траење 33,39 мин.)  

Ексклузивно интервју 
со актерот и режисер 
од Србија - Драган 
Бјелогриќ 
Сопствено производство 

Емитување на 
29.10.2017 г. 



 

 

45. МОСТОВИ –МИРЕ ОД 

ПАРЕШИ   

(траење 38.25 мин.)   

Документарна емисија 
за добротворот Мире 
од село Пареши, 
општина Жупа 
Сопствено производство 

Емитување на 
05.11.2017 г. 

46. ХРОНИКА НА 

МАНАКИ-2017 

(траење 68.14  мин.)  

Хроника за 
Фестивалот „Браќа 
Манаки“–Битола 2017 
година 
Сопствено производство 

Емитување на 
19.11.2017 г. 

47. Канонизација во с. 

Слепче 

 

Директен пренос Емитување на 
30.04.2017 г. 

48. Канонизација на 

црквата во Штип 

 

Директен пренос Емитување на 
28.05.2017 г.  

49.  Свечено отворање на 

38 издание на Фестивал 

„Б.Манаки“ -Битола 

 Директен пренос Емитување на 
23.09.2017 г. 

50. Свечена академија 
50 години МАНУ 

Директен пренос Емитување  на 
9.10.2017 г. 

51. Католички Божиќ Директен пренос Емитување на 
24.12.2017 г. 

52. Божиќ   Директен пренос 

  

Емитување на 
7.01.2017 г. 

53. Водици –Скопје 

Водици-Струга 

Два Директни преноси Емитување на 
19.01.2017 

50.  Свечено Велигденско 

бдеење 

Директен пренос Емитување на 
15.04.2017 г. 

51. Велигден –Воскресна 

литургија 

Директен пренос Емитување на 
16.04.2017 г. 

52. Странска документарна 

програма  

 

 STARS MEDIA 
Откупени програми од 
дистрибутери  

Секој работен 
ден во 
зависност од 
промените во 
програмската 
шема 



 

 

53. Странска играна 

програма –филмови и 

серии 

PARAMOUNT, SONY, 
STARS MEDIA, 
MCMF, CINE PLAYS, 
PRAVA I PREVODI , 
SKOPJE FILM STUDIO 
 
Откупени програми од 
дистрибутери 

Секој ден во 
неделата 

 

 

 

Образовната програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и неделни 
проекти: 

 
Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување 
1 Голем Одмор Контактно- училишна програма 

која ги следи образовните 
процеси на учениците од 
училишната и  предучилишна 
возраст. 
Сопствено производство 

Секој работен ден  
Вкупно 92 емисии 
x 60 мин (живо) 

2 Новогодишна детска 
програма 

Новогодишна програма за деца 
Сопствено производство 

5 емисии x 60 мин 

3 Петтиот ангел Емисија посветена на лицата 
со посебни потреби  
Сопствено производство 

Секоја прва и трета 
сабота  
 
22 емисии x 30 мин  

4 Светот на тишината Емисија посветена на лицата со 
оштетен слух и говор 
Сопствено производство 

Секоја втора и 
четврта сабота 
 
22 емисии x 30 мин 

5 Светот на сообраќајот  Емисија посветена на 
сообраќајот и сообраќајната 
култура 
Копродукција 

Секоја сабота 52 
емисии x 30 мин 



 

 

6 Научен спектар  Емисија која ги следи 
современите текови и  научни 
достигнувања во Република 
Македонија 
Сопствено производство 

Понеделник 
12 емисии x 30 мин 

7 Општообразовна 
програма 

Емисија којашто третира теми 
со општообразовен карактер  
Сопствено производство 

Понеделник 
14 емисии x 30 мин 

8 Детска драма не е 
празна слама 

Емисија наменета за децата од 
предучилишна возраст  
Сопствено производство 

Сабота  
15 емисии x 30 
мин 

9 Детски емисии Актуелни емисии за деца преку 
коишто се одбележуваат  
ннастани 
Сопствено производство 

5 емисии x 30 мин 

10 5+ Фамилија Играна програма за деца 
Откупена програма 

Секој работен ден 
40 епизоди x 
30мин 

11 Вистински 
приказни 

Играна програма за деца 
Копродукција 

Секој работен ден 
20 епизоди x 
30мин 

12 Тинтири минтири Играна програма за деца 
Копродукција 

1 емисија x 60мин 

13 Од А до Ш Играна програма за деца 
Копродукција 

Секој работен ден 
31 епизоди x10 ми 

14 Супер ѕвезда Детска едукативна програма 
копродукција 
 

Секоја сабота 
10 епизоди x 
45мин 

15 Топ листа Супер 
ѕвезда 

Детска шоу програма 
копродукција 

 

Секоја недела 
10 епизоди x 
50мин  

16 Супер крилја Анимирана програма за деца 
Откупена обработена програма 

Секој работен ден 
52 епизоди x 12 
мин 

17 Трансформери Анимирана програма за деца 
Откупена обработена програма 

Секој работен ден 
26 епизоди x 
21мин 

18 Златно славејче Детски фестивал 
Откупена програма 

60 мин 



 

 

19 Поточиња 2017 Детски фестивал  
Откупена програма 

60 мин 

20 Пахита Детска балетска претстава 
Сопствено производство 

60 мин 

21 Сонуваме 
менуваме 

Концерт за деца 
Сопствено производство 

60 мин 

22 Годишен јубилеј 
на Универзитетот 
„Св.Кирил и 
Методиј“ 

Директен пренос од Годишниот 
јубилеј на УКИМ по повод Денот 
на просветителите 
Сопствено производство 

120 мин  
( директен пренос) 

 

Во текот на 2017 година, Спортската Програма на МТВ-1 ги реализираше овие дневни 
и неделни програми: 

 

Број Име на проект Содржина Емитување 
1 Лига на шампионите во 

фудбал 
Преноси од натпревари 
+ студиски емисии со 
гости 

Во термини на 
одигрување, еднаш 
на две или три 
недели март-јуни и 
септември-
декември  

2 УЕФА Европа Лига во фудбал Преноси од натпревари 
+ студиски емисии 

Во термини на 
одигрување, еднаш 
на две или три 
недели март-јуни и 
септември-
декември  

3 Лига на шампионите во 
ракомет 

Преноси од натпревари 
на Вардар (маж), 
Вардар (жени) и 
Металург (мажи) + 
емисии со гости од 
студио или од сала 

Во термини на 
одигрување, еднаш, 
двапати или 
трипати неделно 
или на две недели 
февруари-јуни и 
септември-
декември  

4 СЕХА Лига во ракомет Преноси од 
натпреварите на 
Вардар и на Металург 

Во термини на 
одигрување, еднаш 
или двапати 
неделно или на две 
недели, февруари-
април и септември-
декември  

5 АБА Лига во кошарка Преноси од натпревари 
на МЗТ Скопје 
Аеродром 

Во термини на 
одигрување 
февруари-март и 
септември-



 

 

декември  
6 Формула 1 Преноси од трките Во термини на 

одржување, еднаш 
неделно или на две 
недели, март-
ноември  

7 СП во ракомет (мажи) во 
Франција  

Преноси од натпревари 
+ студиски емисии  

Еден или два 
натпревара дневно, 
јануари  

8 СП во ракомет (жени) во 
Германија  

Преноси од натпревари Вкупно 10 
натпревара, 
декември  

9 Светско клупско првенство во 
фудбал 

Преноси од натпревари Вкупно 8 
натпревара, 
декември  

10 УЕФА Супер Куп Скопје: Реал 
Мадрид-Манчестер Јунајтед 

Пренос + емисија од 
стадион 

8 август 2017 

11 СП во атлетика Преноси од натпревари 4-15 август 2017 
12 ИКАС Илинденски кајак 

слалом 
Пренос 
 

април  

13 ТЕЛЕСПОРТ Информативен 
спортски магазин 

Еднаш неделно, 
јануари-јуни  

14 Спортски вести Информативни блокови 
во ТВД-1, ТВД-2, ТВД-3 
и во вестите од 10,13,15 

Секојдневно 

 
Културно-уметничката програма на МТВ1 ги реализираше наведените дневни и 

неделни проекти: 

Бр. Име на ТВ Проект Содржина Емитување 
1 Стисни Плеј Емисија посветена на забавната 

естрада и музика. 
Сопствено производство 

Се емитува секој 
петок (еднаш 
неделно) 
48 емисии Х 45 мин 

2 Витраж Емисија од областа на културата и 
живеењето 
Сопствено производство 

Се емитува секој 
петок (еднаш 
неделно) 
38 емисии Х 30 мин 

 

3 Неделен Магазин  Магазинска контактна емисија  
Сопствено производство 

емитување 
еднаш неделно 
48 емисии Х90 мин 

4 8-МИ 
СЕПТЕМВРИ 

Музички хепенинг - концерт  
Сопствено производство 
 
празници. Директни преноси и 
снимки. 

Директен ТВ пренос 
6 часа 

5 Едноставно 
Заводливо 

Магазинска емисија посветена на 
лајфстајл и култура на живеење 
Сопствено производство 

емитување еднаш 
неделно 
48 емисииХ25 мин 

4 Стилисимо Емисија од областа на модата и 
стил на живеење 
Копродукција 

Се емитува секоја 
недела 
48емисииХ30мин. 

6 25 час Термин посветен за емитување 
подолги концерти, опери и 
претстави 
Сопствено производство 

Секој Понеделник 
48 емисииХ100мин 



 

 

7 По патот на 
песната 

Емисијата обработува теми од мак. 
народна, староградска музика 
копродукција 
 

емитување еднаш 
неделно 
48емисииХ45мин 

9 Grammy  Музички хепенинг – 
доделување на награди на 
светски музичари 
Откупена обработена програма 

Директен ТВ пренос 
12.02.2017 
5 часа 

10 Новогодишна 
програма 

Пригодна музичка програма 
Сопствено производство 

Емитување 
31.12.2017 
4 часа 

11 Виенска Филхармонија Новогодишен концерт 
Откупена обработена програма 

Директен ТВ пренос 
01.01.2017 
3 часа 

12 Новогодишен концерт 
на МОБ 

Новогодишен пригоден 
спектакл 
 

Директен ТВ пренос 
01.01.2017 

13 Божиќен концерт Свечен празничен концерт на 
Македонска Филхармонија 

Директен ТВ пренос 
07.01.2017 

14 Македонска 
Филхармонија 

Свечен концерт по повод 
отворање на новата сезона 

Директен ТВ пренос 
21.09.2017 

15 Новогодишен концерт  Новогодишен празничен 
концерт на Македонска 
Филхармонија 

Директен ТВ пренос 
28.12.2017 

16 Избор за песна на 
Евровизија 

Меѓународен музички 
фестивал 
Лиценцирана програма 

Директни ТВ преноси 
9,11,13.05.2017 
540 минури 

17 Јуниорски Евросонг Меѓународен музички 
фестивал 
Лиценцирана програма 

26.11.2017 
2 часа 

18 МАРС – РАДИСКИ 
ФЕСТИВАЛ  2017   

Музички награди за МК 
изведувачи и автори 

Директен ТВ пренос 
14.11.2017 

19 „гр. МЕМОРИЈА“  Документарна емисија 
Сопствено производство 

Емитување – 
ноември 2017 
30 минути 

20 Љубиша Николиќ Документарна емисија 
Сопствено производство 

Емитување – 
декември 2017 
30 минути 

21 Јонче Христовски Документарна емисија 
Сопствено производство 

Емитување – март 
2017 
40 минути 

21 ТАНЦ ФЕСТ Фестивал на современиот танц 
(5 вечери) 

Емитување еднаш во 
неделата (5 термини) 

22 „МОЛИТВА ЗА 
ВЕЛИГДЕН“ 

Наменска музичка емисија 
Сопствено производство 

Емитување 2.08.2017 

23 „ СРЦЕТО НА 
МЕДИТЕРАНОТ “ 

Репортажа 
Сопствено производство 

Емитување јули 2017 

 

1. ОХРИДСКО ЛЕТО 



 

 

2. СТРУШКИ ВЕЧЕРИ НА ПОЕЗИЈАТА 

3. МАЈСКИ ОПЕРСКИ ВЕЧЕРИ 

4. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКА МУЗИКА 

5. СКОПСКИ ЏЕЗ ФЕСТИВАЛ 

6. ОФФ ФЕСТ 

7. МАКФЕСТ 

8. ФЕСТИВАЛ НА НАРОДНИ ПЕСНИ “ВАЛАНДОВО” 

9. ЛЕШОК ФЕСТ 

10. МАКЕДОНСКА ФИЛХАРМОНИЈА (КОНЦЕРТИ) 

11. МАКЕДОНСКА ОПЕРА И БАЛЕТ (КОНЦЕРТИ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА  

ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК МИГЕНА ГОРЕНЦА 

 
Во текот на 2017 година Вториот програмски сервис ги реализираше следните 
програмски содржини 
 

ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 

 

I-Редакција на дневни информации на албански јазик на МТВ 

1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 

Вести - 15 мин. во 12:00 Секој ден 
 

365x15=5.475 мин 

Флеш вести во 00:00 01:00 и 07:00 5 дена во неделата 

понеделник – петок 

365x 3x 5=5.475мин 

ТВ дневник на алб.јазик во 18:30; 22:00 Секој ден 
365x(30x2)= 21.900 

мин 

ТОП вести на алб.јазик 

(пон-петок) 

во 10:00; 14:00 5 дена во неделата 

понеделник – петок 
 

250 x 15 =3.750 мин 
 

                                 

                                             2- РЕДАКЦИЈА НА АКТУЕЛНОСТИ 

Аргумент - 60 мин Сопствено производство- 

политичка дебата 

Секој вторник 20Ч30 
 

30 x 60=1.800 мин 
Европа денес - 30 мин надворешна политика - DW Секој петок 21Ч30 

30 x 30 = 900 мин 

                                              3-УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА 

Разбуди се со нас - 120 

мин 

Сопствено производство 5 дена во неделата 

понеделник- петок 

 

250 x 120 =30.000 

мин 

 

 

 



 

 

  4 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 

Солзи и радости, 30 мин Емисија од социјален карактер - 
Сопствено производство 

Секој вторник 20.00 
30 x 30 = 900 мин 

 

Бизнис плус  30 мин 

 

Емисија за еконоимија  - 
Сопствено производство 

Секој четврток 20.00 
12 x 45 = 540 мин 

 

 

                                                    5-СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 

 

 

Спортски понеделник - 30 

мин, неделна 

 

 

Сопствено производство 

Секој понеделник 

19.30 

30 x 30 = 900 мин 

 

 

 

Лига на Шампионите / со 

МТВ1/ студио 

 

 

 

Спортските натпревари со 

отворено студио со гости 

Среда и четврток 
според програмската 
шема на 
шампионатите, од 
20.00-23.00 

 

СПОРТ-рет 

Репортажи со познати 

спортисти 

Еднаш месечно – 
петок 20.00 

 

II-НАУЧНО-ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА 

                                                1- РЕДАКЦИЈА ЗА ДЕЦА 

 

Дора и пријателите 

 

Синхронизирана на албански  

Секој понеделник 
18.00 
30 x 30 = 900 мин 

 

Учиме заедно 

 

25 мин 

Вторник и петок 

18.00 

25*30=750 
 

   

 

Дора истражува 

 

25 мин анимирана серија- 

синкронизирана на албански 

Секоја Среда и сабота 
18.00 
30 x 30 = 900 мин 

 

Магијата на  буквите 

 

Надворешна продукција 25 мин  

Секој Четврток 

18.00 

36 x 25 = 900 мин 

 

Да учиме заедно 

 

25 мин седмична 

Секој петок и 

недела18.00 

30 x 25 = 750 мин 

  

 

 

 

                                    2- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

 

Мотив 

Емисија за млади седмична 60 

мин 

Секоја сабота 
20.00 
40 x 60 = 2.400 
мин 



 

 

 

Про вита 

 

емисија за здравство 60 мин 

Секој понеделник 
20.00 
40 x 60 = 2.400 
мин Опен дебатна емисија 60 мин Секој петок 20.00 
40 x 60 = 2.400 мин 

 

Верски емисии 

 

30 емисии за месец Рамазан 

Секој ден за месец 

Рамазан во време на 

Ифтар 

30 x 30 = 900 мин 

Детски фестивали 
(Флутурат, Пешку и арте) 

Во договор со продуцентите се 

снимаат и емитуват во МТВ 2 

Сабота и недела 

10.00 

Светот на комуникацијата 30 мин копродукција Секоја недела 19.00 
50 x 30 =1.500 мин 

Малку повеќе Емисија посветена на најновите 

трендови на технологијата 20 

епизоди имаме договор за 45 

Секој вторник 20.00 
20 x 30 = 600 мин 

 

III –KУЛТУРНО-ЗАБАВНА ПРОГРАМА 

1-РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

 

Компромис 

 

шоу програма – копродукција 60 

мин 30 емисии на годишно ниво 

Секоја сабота 21.00 

од јануари месец до 

јули со пауза август 

и реприза од стара 

сезона во септември 

до новите емисии 

30 x 60 = 1.800 мин Фефероче шоу 32 епизоди по 30 мин  Секоја недела 13.00 

32*30=960 мин 

Таксирахат   Надворешна продукција 24 

емитувани епизоди  од 52 

планирани според договор  

 Секој петок 21.00 

 

24*30=720 мин 

 
 

                                                      2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 

Народна музика Сопствено производство Секој ден по 30 мин 
+ репризи според 

законските одредби 
Забавна музика Сопствено производство Секој ден по 30 мин 

+ репризи според 

законските одредби 
Сериозна музика Сопствено производство Секој петок 23.00 

 

Фолклорна музика 

 

Сопствено производство 

Сабота и недела од 
07.00-09.00 

 

Новогодишна емисија 

 

Сопствено производство 

31 декември 1 и 2 
јануар 

Фестивали  листата е на крајот 

 



 

 

                               3-КОНТАКТНО РЕКРЕАТИВНА РЕДАКЦИЈА 

Uрбан соул, 6-седмични 

емисии 

Емисија со информативно 

забавен карактер- копродукција 

Од понеделник до 

сабота 19.15 

 

306 x 15 = 4.590 мин 

Ало ВИП, неделна тел. контакти со познати ликови 

од естрадата 

Секоја недела 20.00 
40 x 30 = 1.200 мин 

Топ листа на народни 

песни - седмична 

 Секоја недела 19.30 
40 x 30 = 1.200 мин 

   

Топ листа на забавни 

песни - седмична 

30 мин Секоја сабота 19.30 
40 x 30 = 1.200 мин 

Вип персона 30 мин Секој понеделник 

21.30 

40 x 30 = 1.200 мин 

IV-ИГРАНО ДОКУМЕНТАРНА ПРОГРАМА 

 

1-ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 

Документарни емисии Сопствена продукција 
Илирските 

карневали, Портрет 

Тахир Сефери, Енеа 

Германија 1-2, 

Старата чаршија во 

Скопје, Драудакум,  

Карл Гега- генијот на 

железниците, 

Кичевска сбадба, 

Планинарсвтото,  

Поплавите- аларм на 

свеста,  Репортажа 

АКВ Емин Дураку во 

Турција, Брнислав 

Синадиновски 1-2, 

Позади планината, 

Децата на мојот 

татко, , Бојадисувачи 

на животот 

 



 

 

Документарни копродукција 20 епизоди од циклус колку се 

познаваме , уште 30 ке ни бидат 

доставени до крајот на тв сезона   

Сочев брег 3 еп, 

Туристички водич- 12 

еп, Помошта доага 

од горе, Стари 

занаети, Митхат 

Фрашери, Тежок 

живот, Помеѓу 2 

свадби 

689  емитувани  мин  

 
 

                                     2-РЕДАКЦИЈА ЗА ДРАМА И ФИЛМ 

Театарот на Екран Снимени  се 5 театарски 

претстави , другите 5 во договор 

со театарските куќи во Тетово, 

Куманово и Скопје, ке се 

реализираат до крајот на Јуни 

3 претстави се уште 

не се емитувани 

затоа што чекаме да 

ги репризираат и да 

поминат на 

фестивали  

 

Играни филмови 

откупени заедно со МТВ1, 

титлувани на албански 

Секоја сабота и 

недела 23.00 

 

Тв серии 

 

Титлувани на албански 

Црната листа,1 сезона 

22 епизоди, Следен 

чекор  4 сезони по 22 

епизоди , Моќ 4 

епизоди, Црните 

пирати 20 епизоди 

Валандер 3 сезони по 

6 епизоди, Магичниот 

град 1 и 2 сезона по 8 

епизоди 
 

                                     3-РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАБОТЕНА ПРОГРАМА 

Документарни емисии  
 

откупени заедно со мтв1, 

титлувани на албански јазик 

Дворците низ Европа, 

Канада   
 

 

СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ СО РЕПОРТАЖНА КОЛА 

   

МУСЛИМАНСКА НОВА 

ГОДИНА- 
  

РАМАЗАН БАЈРАМ   

ДЕНОВИ НА НАИМ 

ФРАШЕРИ 
  

 

КУРБАН БАЈРАМ   



 

 

ДЕНОТ НА 

АЛБАНСКАТА 

АЗБУКА 

 

Свечена академија 

 

22 ноември 

БЛЕТЕЗАТ-фестивал за 

деца 
  

ВИНОЖИТО-фестивал за 

деца 
  

Песно Ечи - народен 

фестивал 
  

Звуците на Чаршијата - 
манифестација 

  

Поводни концерти и 

свечени академии 
  

 

 

 

 

 

 

РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ НА МТВ2 

 

ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК 

I Информативно политичка Редакција 

 

Вести 

 

30 мин.секојденевна 

Сопствено 

производство 
 

Флеш вести 

 

секојдневна 

Сопствено 

производство 
 

Актуел 

 

45 минути,седмична 

Сопствено 

производство 
 

Муабети во сабота 

 

седмична, 60 минутна, 

Сопствено 

производство 
 

Здравство 

седмична, 30 минутна, 

интерактивна 

Сопствено 

производство 
 

Политика 

 

седмична, 60 минутна, 

Сопствено 

производство 
 

Стопанство 

 

седмична, 30 минутна, 

Сопствено 

производство 
 

Образование 

 

седмична, 60 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Невладин сектор 

 

седмична, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Надворешна политика 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

                                               II Културно рекреативна програма 

 

Амбар 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 



 

 

 

Културен мозаик 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

 

Заедно со Вас 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 
производство 

 

Детска емисија 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Младински спектар 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Наши луѓе 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Еко Магазин 

 

месечна, 30 минутна 

Сопствено 

производство 
 

Останати емисии кои се реализираат со РК: 

Наслови   

Румели-фест   

Денови на турците   

 

 

 

 

 

РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 

   

 

Детски емисии 

 

5 емисии на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Василичка 

 

1 емисија на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Новогодишна емисија 

 

1 емисија 

Сопствено 

производство 
 

Новогодишна детска 

 

1 емисија 

Сопствено 

производство 
 

Труба фест 

 

1 емисија 

Сопствено 

производство 
Бијандипе ( 

информативна) 

 

156 емисии 

Сопствено 

производство 
 

Светски ден нa ромите 

 

една емисија на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Ѓурѓовден 

 

една емисија на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
Театарски претстави 6 театарски претстави со РК снимени 

 

РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК 

   

Низ призмата на 

прозорецот 

 

10 емисии на год.ниво 
 

Влашкиот мелос 10 емисии на год. ниво  



 

 

Центри на влашката 

култура 

 

10 емисии на год. ниво 
 

Дебати во живо 10 емисии на год. ниво Сопствено 
 

  производство 

 

Во царството на децата 

 

6 емисии на год. ниво 

Сопствено 

производство 
Иднината, во рацете на 

младите 

 

10 емисии на год. ниво 

Сопствено 

производство 
 

Во влашко маало 

 

10 емисии на год. ниво 

Сопствено 

производство 
 

Музички емисии 

 

10 емисии на год. ниво 

Сопствено 

производство 
 

Информативни емисии 

 

156 емисии на год.ниво 

Сопствено 

производство 
 

Новогодишна емисија 

 

1 емисија 60 мин 

Сопствено 

производство 
 

Детска новогодишна 

 

1 емисија 30 мин 

Сопствено 

производство 
Денови на влашката 

култура 

 

1 емисија на год. ниво 

Сопствено 

производство 
Концерт 2 концерти на годишно ниво Снимање со Р.Кола 

 

Мал концерт 

 

3 концерти на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
Фестивал 1 на годишно ниво Снимање со Р.Кола 
Фестивал на детски 

песни 

 

1 фестивал 

 

Снимање со Р.Кола 
Етно фест 2 фестивали Снимање со Р.Кола 
Национален ден на 

Власите 

директен пренос со репортажна 

кола 
 

 

РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИК 

   

Свети Сава 1 емисија на год.ниво Снимање со Р.Кола 
 

Видовден 

 

1 емисија на год.ниво 

Сопствено 

производство 
 

Удово 

 

1 емисија на год.ниво 

Сопствено 

производство 
 

Кајмакчалан 

 

1 емисија на год.ниво 

Сопствено 

производство 
 

Кумановска битка 

 

1 емисија на год.ниво 

Сопствено 

производство 
Денови на српската 

дијаспора-БГ 

 

1 емисија на год.ниво 

Сопствено 

производство 
 

Музички емисии 

 

3х30 мин. и 1х60 мин. годишно 

Сопствено 

производство 
Денови на српската 

култура во РМ 

 

2 емисии на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Образовна 

 

2 емисии на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

 

Новогодишна 

 

1 емисија 

Сопствено 
производство 



 

 

 

Видик 

информативна, 156 емисии (на 

годишно ниво) 

Сопствено 

производство 

 

РЕДАКЦИЈА НА БОШЊАЧКИ ЈАЗИК 

 

Музички емисии 

 

12 на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Сехара 

 

156 ем.на год. ниво 

Сопствено 

производство 
Концерти 2 на год.ниво Снимање со Р.Кола 

 

Новогодишна 

 

1 емисија 

Сопствено 

производство 
 

Документарни 

 

1- 12 ем.на годишно ниво 

Сопствено 

производство 
 

Образование 

 

12 емисии 

Сопствено 

производство 
Земјоделство “У атару“ 5 емисии на годишно ново Сопствено 

производство 
Детски емисии - 

“Сехарчичи- дечја 

радост“ 

 

10 на годишно ниво 

Сопствено 

производство 

 

Здравствтво 

 

10 емисии на годишно ниво 

Сопствено 
производство 

Култура - Традиција и 

обичаи 
 Сопствено 

производство 
Спорт “Движи се“ 5 емисии Сопствено 

производство 
Религија “Гласот на 

надежта“ 

5 емисии Сопствено 
производство 

 
 

 
Напомена: Програмата за 2017 год, е реализирана во 90% од планираните емисии, кои 
од почетокот на концептирањето на програмата, се планирани земајки ги предвид 
актуелните вработени, текнички и студиски можности на Втор  програмски сервис  

 



 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 

МРТ1САТ 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  ЈУЛИЈАНА ТАНУРОВСКА 

 
 
Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2017 година, квалитативно 
и квантитативно. 
 

Во 2017 година Сателитскиот програмски сервис на МРТ1 емитуваше програма 
адаптирана според часовните зони   непрекинато 24 часа и тоа со: 

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните програми од 
Првиот програмски сервис 

2. Сопствена продукција на МКТВ Сат  

Продукција на МКТВСат преземена од МРТ 1 

Информативна програма 

• Вести во сите редовни термини, ТВ Дневник 1, 2, 3 , вклучувајќи ги и 
вестите за лицата со оштетен слух 

• сите емисии од Редакцијата Актуелности на МРТ 1 (Македонија наутро, 
Аграр, Од наш агол, Бизнис 365, Акцент, директни преноси од значајни 
јубилеи и прослави во државава, но и преноси од свечени литургии на 
МПЦ) 

• Спортски натпревари за кои е дозволено и откупено правото за 
емитување 

Образовна програма  

• Си било еднаш, Македонски народни приказни, Петтиот ангел,Ѕвон потоа  
репортажните емисии Убавите села на Македонија, Македонски играни 
филмови и ТВ серии 

Културно уметничка програма  

• народна и  забавна македонска музика во просек  на едно деноноќие 
околу 240 минути. 

Играно-документарна програма 

• македонски играни филмови и ТВ серии (со право за емитување) 

Појаснување: Насловот на емисиите превземени од Првиот програмски сервис 
се само еден дел и се наведени како едни од поактуелните. МКТВСат емитува емисии од  
трајни вредности од постарата продкуција на МРТ. 

 
ПРОГРАМА ОД ПРОДУКЦИЈАТА НА 



 

 

САТЕЛИТСКИОТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС НА МРТ1 
 

Во текот на 2017 година МРТСат во целост го оствари зацртаниот  продукциски план. 
Посебно внимание се посвети на реализацијата на новопланираните  емисии.  Задржаните 
програмски содржини добија нови свежи тематски концепти, со внимателно развиен видео 
израз заради подобрување на квалитетот на истите.  

Продукцијата на  серијалот посветен на животот на нашите во Европа, на 
функционирањето на црковните општини претставуваше огромен исчекор во 
зацврстувањето на врските на нашите со нивната родина.Поради посебниот интерес, 
емисиите беа емитувани и на МРТ1. 

Воедно беа реализирани специјални емисии за нашите во дијаспората: извештаи од 
конференцијата на иселениците, репортажи за собирите и активностите на нашите кои 
летото престојуваа во нивните родни места („Конференција на иселеничките организации“, 
„Животот е...“,  „Летни среќавања“). 

Емисијата „Македонски вредности“ која беше посветена на актуелните културни 
настани и движења во земјава,  тематски се фокусира на разработка на македонскиот 
фолклор, односно етнолшкото богатство. 

Посебен интерес побуди серијалот „Документарни сведоштва“ – документарни 
портрети на членовите на МАНУ., и истиот по барање на академиците продолжи и во 
тековната 2017 година.  

Со  духовниот серијал „Слово Божје“, МРТСат  повторно ја  оправда својата улога на 
чувар на  врската меѓу матицата Македонија и дијаспората.  

МРТСат реализираше директните преноси од Архиерејските литургии на поважните 
православни празници, настани од историско значење, како и одбележување јубилеи од 
историјата на МПЦ-ОА. Според досегашите сознанија и реакциите од гледачите овие 
преноси наидуваат на интерес во дијаспората.  

Поради програмскиот интерес за нови содржини, а воедно и ограничениот буџет, 
одредени емисии беа ставени во мирување.   

 Во текот на целодневната програма се емитуваа џинглови кои се со наменски најави 
за тековните емисии, но и ИД ЏИНГЛОВИ ЗА САМАТА ПРОГРАМА. 

  



 

 

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗИРАНИ ТВ СЕРИИ /ЕМИСИИ СПОРЕД 
ДИНАМИКА НА ПРОДУКЦИЈА, НА ЕМИТУВАЊЕ, ПРОСЕЧНО ВРЕМЕТРАЕЊЕ  
СО ОБЈАСНУВАЊА И АВТОРИ НА ЕМИСИИТЕ 

Емисија/ автор Динамика на 
продукција 

Динамика на 
емитување 

минути Појаснување 

Македонски 
вредности/ 
Автор: Елена 
Стефановска 

еднаш неделно премиерно и 
репризно 
според 
програмска 
шема на 
МКТВСат 

40 - 45 теми од областа на 
етнологијата 

Мостови,  
Видео журнал, 
Поврзани/ 
Автор: 
Јулијана 
Тануровска 

Видео Журнал и 
Поврзани: во 
зависност од 
реализираните 
патувања во 
дијаспората и 
подготвените 
репортажи од 
таму.  Мостови: 
еднаш месечно 

премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на 
МКТВСат и на 
МРТ1 

40 - 45  Поврзани е заеднички 
проект со МТВ САТ 2. 
Според досегашните 
сознанија 
македонците во 
дијаспората сакаат да 
бидат повеќе 
застапени со теми од 
животот во државите 
во кои живеат. 
Буџетот не 
дозволува да се 
реализира овој 
проект според 
планираното. 

Документарни 
сведоштва/ 
Академици 
 
автор: 
Крстинка 
Билјаноска 

една емисија 
месечно 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на 
МКТВСат 

40 - 45  Документрана емисија 
во која ќе се опфати 
работниот и 
животниот век на  
повозрасните членови 
на МАНУ. 
Динамиката на 
реализација   
согласно условите за 
снимање и монтажа 

Слово Божје/ 
автор: Аида 
Николовска 

два пати 
месечно 

Премиерно и 
репризно 
според 
програмската 
шема на 
МКТВСат 

 разработка на 
теолошки теми 

Директни 
преноси од 
литургии/ 
новинари од 
МКТВСат 

позначајни 
верски празници 

директен 
пренос 

 Според досегашите 
сознанија и реакциите 
од гледачите овие 
преноси наидуваат на 
интерес во 
дијаспората. 



 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Директни 
преноси од 
значајни 
настани/  
новинари од 
МКТВСат 

според најава 
за одржување 
на настани 

директен 
пренос 
МКТВСат и 
МРТ1 

 одбележување на 
значајни историски и 
духовни настани од 
значење за 
Македонците во 
земјава и дијаспората  



 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 

МРТ2САТ 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК:  МЕРИТА ДУЛАТАХУ 

 
Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2017 година, квалитативно 
и квантитативно. 
 

Во 2017 година Сателитскиот програмски сервис на МРТ2 емитуваше 
непрекинато 24 часа програма на албански јазик преку онлине на: http://play.mrt.com.mk и 
тоа со: 

1. Директно преземање или одложно емитување на актуелните програми од 

Вториот програмски сервис-програма на албански јазик. 

2. Сопствена продукција Сателитскиот Програмски Сервис на МРТ2  

 

ПРОДУКЦИЈА НА МРТ 2 САТ ПРЕЗЕМЕНА ОД МРТ 2  

– ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 

 

            *Вести во сите редовни термини, 07:00; 08:00; 09:00 (радио вести) ; Флеш вести во 
10:00 и 14:00; ТВ Вести во 12:00 и ТВ Дневници во 18:30 и 22:00 ч. 

*Сите емисии од Редакцијата Актуелности на МРТ 2 

 “Аргумент”, “Разбуди се со нас”, “Солзи и радост”, “Бизнис плус” и директни 
преноси од значајни јубилеи и прослави. 

*”Спортски преглед”, Спортски настани од земјата и натпревари за кои е 
дозволено и откупено правото за емитување. 

Образовна програма  

Образовни емисии : “Таксирахат”; “Малку повеќе” ; “Во светот на сообраќајот, „Опен„ 
и „Мотиви”.  Емисија за здравство: „Про Вита”. Eмисии за деца: “ Магија на буквите”,” Дојди 
во нашата приказна” ,” Да учиме заедно”,”Пет + ” како и  детски фестивали, детски 
приказни, театарски претстави за деца. 

Културно забавна програма 

  “Топ листа на народна музика”, “Топ листа на забавна музика”, “Ало Ало Вип”, 
“Компромис”, “Урбан соул”, “Top 5 личности”, “Феферонче шоу” како и Забавна музика, 
Народна музика, Класична музика, Музички фестивали и спектакли.  

 

Документарна и филмска програма  

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fplay.mrt.com.mk%2F&h=ATNgKRtg7MemCijm-7dIVIGBlPLl0v2CmnQ6OKESd5cyJuK-i5jHqZvKE5pEpP1yxvBx17gH0mvklY02uN8Mh8nocodzoKgEEbj3zeF8w6JvjvHz2Q


 

 

Документарни емисии, репортажи, патеписи, ТВ серии и ТВ драми (со право за емитување) 
“Видео витрина”, ” Наследство”, ”Театарот во Екран”, домашна хумористична серија 
“Компанија”. 

Појаснување: Насловот на емисиите превземени од Вториот програмски сервис-програма 
на албански јазик, се само еден дел и се наведени како едни од поактуелните. Пресметано 
временски Сателитскиот сервис на МРТ2 во текот на 2017 година преземаше и 
реемитуваше дневно 3 – 9 часа премиерна програма од Вториот програмски сервис-
програма на албански јазик. Сателитскиот сервис на МРТ2 има програмски појаси кои се 
пополнуваа со реемитувани емисии и архивски материјали кои впрочем се дел од архивата  
на МРТСАТ2, по нивното дигитализирање (на околу 450 емисии).  

ПРОГРАМА ОД ПРОДУКЦИЈАТА НА САТЕЛИТСКИОТ СЕРВИС  НА МРТ2 

Во текот на 2017 год. Сателитскиот Сервис на МРТ 2 заради недостиг на новинарски 
кадар и ограничен буџет делумно го реализира зацртаниот продукциски план.  

Впрочем, за непречена реализација на зацртаниот програмски концепт на 
Сателитскиот Сервис на МРТ2 ,потребни се уште најмалку тројца новинари. Имено,во овој  
Сервис сеуште освен мене како Одговорен уредник, има само еден вработен, кој под мој 
надзор и координацијата врз целиот тек на подготовката и емитувањето на програмските 
содржини ја составува дневната програмска шема, ги аркивира и ги евидентира содржините 
за потребите на МРТ САТ2. Истотака, соработува за реализација на кратки репортажи. 
Имено, освен недостигот на новинарскиот кадар во САТ2, недостига и евидентичар  на 
програмата во Одделението за координација, евиденција и истражување на МТВ.   

Иако во продукцискиот план на МРТ САТ2 се планирани повеќе проекти,без оглед на 
недостатокот на кадар и доволен буџет за реализација на истите, во текот на 2017 год. со 
моја заложба подготвивме и низа емисии од сопствено производство на Сателитскиот 
Сервис на МРТ 2 кои се прикажани во следниот табеларен преглед: 

Емисија/ автор Динамика на 

продукција 

Динамика на 

емитување 

минути Појаснување 

Vendlindja ime-

Мојот роден крај/ 

Автори: 

новинари од 

документарната 

програма на МТВ2  

2 емисии 

месечно 

Премиерно и 

репризно  

според 

програмските 

шеми на 

МРТ2Сат, 

МРТ2 

05-10 Презентација на видео 

материјали и информации 

за природни реткости, 

културно-историски 

споменици и атрактивни  

 

 

локации. 



 

 

 

Заради посебниот интерес сите емисии што се производство на Сателитскиот Сервис на 
МРТ2 се емитуваа и во МРТ2-програма на албански јазик. Во текот на целодневната 
програма се емитуваа џинглови кои се со наменски најави за тековните емисии, но и ИД 
ЏИНГЛОВИ И ФОРШПАНИ ЗА САМАТА ПРОГРАМА. 

 

 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА 

СОБРАНИСКИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ВИОЛЕТА  ДИМОВСКА 
 
 

 
Извештај од Собраниски сервис-МТВ за реализираната програма  

 

Поврзани/ Автор: 

Мерита Дулатаху 

Поврзани: во 

зависност од 

реализираните 

патувања во 

дијаспората и 

подготвените 

репортажи од 

таму.   

Премиерно и 

репризно 

според 

програмската 

шема на МТВ 

САТ2 

40 - 45  Поврзани е заеднички 

проект со МТВ САТ 1. 

Целта е афирмирањето на 

завидните успеси во 

различни области на 

нашите граѓани од 

дијаспората и 

пресликувањето на 

нивниот живот таму,. 

Буџетот не дозволува да 

се реализира овој проект 

според планираното. 

Репортажи 

“VATRA IME” 

(Моето 

огниште)Автори: 

Дописниците на 

МТВ2 

една емисија 

месечно 

Премиерно и 

репризно 

според 

програмската 

шема на 

МТВСАТ2 

30 - 35  Реализацијата на 

репортажите низ земјата 

произлегува од барањата 

на нашите иселеници и 

сонародници да се биде 

мост на зближување и линк 

со родниот крај.  

 



 

 

Врз основа на член 107 став 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги  
Сл.Весник на РМ Бр. 184 од 26.12.2013 г. Собранискиот канал-МРТ во  2017  ги реализира  
следниве  програмски  содржини : 
 
-    1.     Директни  преноси  и снимки  од  активностите  на  Собранието  на  РМ 

-    2.     Бесплатно  претставување  на  изборните  кампањи  на  учесниците  на                

                Локалните  избори-2017    

-    3.     Реемитувани  содржини  од Програмата  емитувана  на  МТВ-1 

-    4.    Изработени  прилози  од  информациите  објавени  на  EBU-Eurovision 

 
1.Реализирани содржини кои  се однесуваат  на активностите  на   
Собранието  на  РМ : 
  
-  Директни преноси од  Пленарни седници на Собранието на РМ - 2017 
 

 
 
 
 
                       
-     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Директни преноси од расправите на Комисија за финансирање и буџет 

Месец Бр. на одржани седници  Времетраење во минути 
Јануари                           /                      / 
Февруари                          /                     / 
Март                          5                 1100 
Април                       15                 3838 
Мај                        4                   726 
Јуни                        6                 1079 
Јули                        8                 1709 
Август                      15                 3435 
Септември                      18                 3592 
Октомври                        /                    / 
Ноември                      20                 1843 
Декември                      10                   790 



 

 

                      - Ребаланс на  буџетот  за  2017 г. 
                 - Усвојување  на  буџет  за  2018 г. 
 

Месец Бр. на одржани седници  Времетраење во минути 
Јули-Ребаланс  на  
буџетот  за  2017 

                       10               3460 

Ноември – Усвојување  на  
буџет за  2018 

                         1                 256 

Декември –Усвојување  на  
буџет за  2018  

                         3                 707 

 
 
   Одложно емитувани снимки од седниците  на собраниски тела  
 

Месец  Бр. на одложно емитувани 
снимки од сед. на соб. тела 

Времетраење во минути  

Јануари                            /                             / 
Февруари                             /                             / 

Март                            /                             / 
Април                            /                             / 
Мај                            1                               5 
Јуни                          17                         3712 
Јули                          35                         
Август                          17                         1297 
Септември                          43                         2522 
Октомври                            /                            / 
Ноември                          33                         1019    
Декември                          33                         1324  
 
   Одложено емитување на јавни расправи на собраниските тела 
 

Јавна расправа          Датум Времетраење во 
минути 

Комисија  за труд и соц.  политика и 
Ком. за  еднакви можности  меѓу 
жените и мажите - 
Јавна расправа  за  Законот  за  
работни  односи 

         
 
 
       27.06.2017 

         
 
 
         209.37 

Анкетна ком. за заштита  на  правата 
и слобода  на  граѓанинот- 
70 год.од  универз. декларација  за  
човековите  права  
 

       
      11.12.2017 

    
          87.37 

Јавна расправа          Датум Времетраење во 
минути 

Анкетна ком. за заштита  на  правата 
и слобода  на  граѓанинот- 
Прашаето  на  ограничување  на  
правото  на  слободно движење и 
дискриминацијата на  граничните  
премини  кон  граѓаните  од  
ромската  етничка  заедница 

    
       13.12.2017 

   
       103.11 

Комисија  за  здравство-За  предлог          



 

 

измените  на  законот за  заштита 
од  пушењето 

     14.12.2017          98.57 

Работилница-Политичко учество 
на луѓето со попреченост 

   
     15.09.2017 

       126.04 

Работна  група-ИППГ-Семејство за 
секое дете  

 
     17.11.2017 

       105.36 

 
 
 

Снимки од доделување на државни награди и одбележување на јубилеи во 
 Собрание на РМ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Бесплатно претставување  на  активностите  од  изборните  кампањи на  
политичките субјекти  учесници  на  локалните    избори 2017 
Јавниот радиодифузен сервис Македонска радиотелевизија врз основа на одредбите од  
Изборниот законик   според Член 76а Став 8  има обврска на Програмскиот сервис наменет 
за емитување на активностите на Собранието на Република Македонија во времетраење 
од по три часа да  обезбеди бесплатно политичко претставување на кампањите на 
политичките партии застапени во Собранието на Република Македонија, како и еден час за 
бесплатно политичко претставување на кампањите на подносителите на листи кои не се 
застапени во Собранието на Република Македонија. 
Во однос на користењето на трите часа односно на едниот час, учесниците во кампањата 
можат да одлучат да достават снимен материјал од активностите за спроведување на 
изборна кампања или своето време може да го искористат и за директно обраќање од 
студио 

    
 
 
 
 
Реализирано бесплатно претставување за првиот круг на локалните Избори 2017 
 
  
 

Државни   награди и 
јубилеи  

месец Времетраење во минути 

8-ми Септември септември  Доделување  на  државната  награда  
тр.22.29  мин 

Одбележување на 
меѓународниот ден  на  
демократијата  

Септември 
15.09.2017 

35.35 

„11 Октомври„   октомври  Доделување  на  државната  награда  
тр. 30  мин. 

Св. Климент охридски Декември 
08.12.2017 

Доделување на  државната  награда 
Тр. 02.16 мин 



 

 

      период 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.10 01.10 02.10 03.10 

Коалиција -ВМРО  
ДПМНЕ 

29.20 27.07 29.45 28.00 25.21 25.21 25.21 28.37 29.47 

Гр.избирачи -
Љупчо Настоски 
ОпшОхрид 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

Гр. избирачи - 
БранкоЈовановски 
Опш.Мак. брод 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр.избирачи - 
Борис Давидов 
Опш.Кавадарци 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр.избирачи - 
Ќирчо Ташков 
Општина Битола 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

НДМ 
 -Ѓорѓи Тодоров  

  
00.46 

 
00.46 

      

Левица   00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 

Гр.избирачи -  
Ѓорѓи Ајтов  
Опш.Неготино 

  
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

Гр.избирачи-  
Сашо Николов 
Опш.Неготино  

  
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

Гр.избирачи- 
Савчо Стојчовски 
Опш.Пробиштип  

  
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

          

          

      период 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.10 01.10 02.10 03.10 

НДМ  - 
Насто Палиоски 

    
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

Гр.избирачи- 
Стојан Манолев 
Опш. Валандово 

     
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

Гр. избирачи-
Стевчо Стевоски  
Опш.Охрид 

     
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр. избирачи - 
Ристо Сакалиев 
 Опш.Кавадарци   

     
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

Група избирачи-
Горан 
Стоилковски  
Опш.Пробиштип 

     
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

Коалиција - СДСМ         29.55 29.55 29.55 29.55 

Гр.избирачи-  
Јорго Огненовски  
Опш. Битола 

       
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

СДПМ 
 Методи 
Јованоски  

        
00.21 

 
00.21 

ТМРО-           



 

 

Ванчо Шехтански 00.50 
 
 
 

     ПЕРИОД 04.10 05.10 06.10 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 

Коалиција -ВМРО  
ДПМНЕ 

28.30 27.53 29.55 27.53 28.30 27.07 27.07 27.07 27.07 27.07 

Гр.избирачи -
Љупчо Настоски 
Опш. Охрид 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

Група избирачи - 
БранкоЈовановски 
Опш.Мак. брод 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр. избирачи - 
Борис Давидов 
Опш.Кавадарци 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.47 

Гр.избирачи - 
Ќирчо Ташков 
Опш. Битола 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

Левица  00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 00.40 

Гр.избирачи - 
Ѓорѓи Ајтов  
Опш.Неготино 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

 
00.48 

Гр. избирачи- 
Сашо Николов 
Опш.Неготино  

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

           

           

     ПЕРИОД 04.10 05.10 06.10 07.10 08.10 09.10 10.10 11.10 12.10 13.10 

Група избирачи-
Савчо Стојчовски 
Опш. Пробиштип  

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

 
00.39 

НДМ  - 
Насто Палиоски 

 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
00.42 

 
 

 
 

 
00.42 

 

Група избирачи-
Стојан Манолев 
Опш. Валандово 

 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

 
00.45 

Гр.избирачи-
Стевчо Стевоски  
Општина Охрид 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр.избирачи - 
Ристо Сакалиев 
 Опш. Кавадарци   

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

 
00.49 

Гр. избирачи-
Горан 
Стоилковски  
Опш.Пробиштип 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

 
00.50 

Коалиција - СДСМ    29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 29.55 

Гр. избирачи- 
Јорго Огненовски  
Опш. Битола 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

 
00.47 

СДПМ-            



 

 

Методи Јованоски   00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 00.21 

ТМРО -  
Ванчо Шехтански 

 
00.50 

    
00.50 

    
00.50 

 

Гр.избирачи - 
Даниел 
Огненоски   
Опш.Дебарца 

  
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

Гр.избирачи - 
Јадранка Бибан  
Опш .Дебарца 

  
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

 
00.43 

ТМРО-  
Верица Арсова   

  
00.49 

    
00.49 

    
00.49 

ТМРО-  
Здравко Бошков 

   
00.48 

    
00.48 

   

ТМРО-  
Бојан Ѓорѓиески 

    
00.50 

    
00.50 

  

НДМ  - 
 Исмаил Бојда   

       
00.46 

 
00.46 

  

НДМ - 
Стојан Блажевски   

          
00.49 

 
 
 

 
Реализирано бесплатно претставување за вториот круг на локалните избори -2017 
 

 20.10 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 

Коалиција - 
СДСМ    

29.50 29.50 29.50 29.50 29.50 29.50 29.50 29.50 

Коалиција -
ВМРО  ДПМНЕ 

24.37 24.37 24.37 24.37 24.10 24.10 24.10 24.10 

 
 
 
 
 
 
3.Преземени и реемитувани содржини  од  производство  на ЈРП-МРТ на Собраниски 
канал 

 
 ИНФОРМАТИВНА  ПРОГРАМА 
Преземани се од МТВ 1 -Информативните  појаси   во  10.00 ч , 13.00ч ,15.00 ч и 17.00 ч , 
доколку  во  наведените  термини немало  директни  преноси  од  седниците на Собранието  
на  РМ. 
Ремитувани   емисии   од  Информативната програма :  
‘’ Акцент“, “Бизнис 365“,“Од наш  агол “, “ Аграр “, “  Добра земја “ , “Тунел “ , “Свет“, “  
 
ОБРАЗОВНА ,КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКА И  ЗАБАВНА  ПРОГРАМА 
 Реемитувани емисии : 
‘’Научен спектар’’, ‘’Светот на  технологијата’’ , ‘’Светот  на  сообраќајот ‘’ ‘’ Светот  на  
тишината’’, ‘’Петиот  ангел“ , ,  ‘’Витраж’’,’’ Талкачи’’,Македонски  народни  приказни  
Концерти на класична музика- 25-от час ,фестивалски  музички  нумери. 
Архивски материјали –документарни  емисии,репортажи.играно-документарна програма 
,забавна и народна  музика . 



 

 

 
СПОРТ   -Директни  преноси  и  снимки. 
 
4. Изработени  прилози  и  стории од  видео  матријали  добиени  преку     
Евровизиска  размена . 
 
За  жал и во  2017  год. не  беа  реализирани  содржините , коишто  Собранискиот  сервис 
ги  достави  како сопствена програмата  /прилози,емисии/,поради  малите , како човечки 
,така и технички  ресурси ,со  кои Сервисот  ја  реализира  програмата. 
 

                           

  



 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 

ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: НАТАША  АНДРЕЕСКА 

 

Во прилог се дадени реализираните програмски содржини на Првиот програмски 

сервис на Македонскотото радио - Радио Скопје . 

 
 

ИНФОРМАТИВНАТА ПРОГРАМА ги реализираше следните содржини: 

 
Бр. Име на емисија Содржина Емитување 

1 УРВ-утрински весник Информативна емисија со 
вести и информации од 
земјата и светот 

Се емитува 
секој работен 
ден -20мин. 

2 Точно напладне Радио весник Се емитува 
секој работен 
ден -15 мин. 

3 ПРВ-пладневен весник Информативна емисија со 
вести,информации и 
прилози 

Се емитува 
секој 
ден вклучувајќи 
и викенд-30мин. 

4 ПРЕС 19 и  Радио 22-весник Информативна емисија. Се емитува 
секој ден 
20 мин. 

5 Вести на прва Кратки вести Се емитуваат 
секој ден на 
секој час-3мин. 

6 Виножито Емисија од областа на 
земјоделството. 

Се емитува 
секоја недела - 
60 мин. 

7 Актуелно (Евро 
Македонија,Рефлексии,Отворено,Во 
фокусот...) 

Информативна емисија 
што ги обработува 
актуелните политички 
настани и случувања 

Се емитува 
секој работен 
ден со посебни 
поднаслови-120 

8 Радио спектар Информативен магазин 
што ги третира 
актуелните збиднувања 
од различни области 

Се емитува 
секоја сабота- 
180 мин. 

9 Утринска на прва- Хрономер Утринска програма Секој работен 
ден- 
240 мин. 



 

 

10 Тука околу нас Емисија посветена на 
животните ситуации- 
вашето второ јас 

Се емитува 
секој 
понеделник- 
60 мин. 

11 Во живо и гласно Емисија за активностите 
на невладиниот сектор 

Секој вторник 
60 мин. 

12 Чувари на здравјето Емисија од областа на 
здравството 

Секоја среда 

60 мин. 

13 Отворен свет Емисија за лицата со 
попреченост 

Се емитува два 
пати месечно 
60 мин. 

14. Патоказ Емисија од областа на 
безбедноста и туризмот 

Секој петок 
60 мин. 

15. Мили,а сепак различни Емисија за домашни 
миленици 

Два пати 
месечно 
60 мин. 

16. Светоглед За актуелностите од 
светот 

Секој четврток 
60 мин. 

17. Од понеделник до понеделник Ретроспектива на 
актуелностите 

Секој 
понеделник 
60 мин. 

18. Од програмата,за програмата Најава на програмски 
содржини на неделата 

Секој 
петок 60 
мин. 

19. Јазично катче - Зборуваме 

македонски 

Емисија за македонскиот 
литературен јазик 

Секој 
четврток 30 
мин. 

20. Од мој агол: Мислам, значи 
постојам 

Колумна за актуелни 
случувања 

Секоја 
сабота 15 
мин. 

 
 
 

КУЛТУРНА ПРОГРАМА И МУЗИЧКА ПРОГРАМА ги реализираше следните емисии 

 
Бр. Име Содржина Емитување 



 

 

1 Културна 
клучалка 

Емисија посветена на 
културните настани 

Се емитува секој работен 
ден - 60 мин. 

2 Културен мозаик Емисија од областа на 
културата,оценувач и 
бележник на 
специјализираните културни 
збиднувања 

Се емитува секој 
петок -120 мин. 

3 Музички 
трендови(секој 
ден различни 
музички 
доживувања) 

Емисија посветена на разни 
жанрови во музиката 

Се емитува секој ден од 
понеделник до петок 
60 мин. 

4 Фолк топ 10 Листа на мизички фолк хитови 
и рефрени 

Се емитува секоја недела 
120 мин. 

5 Хит микс Забавна шоу програма Се емитува секоја среда 
60 мин. 

6 Сината птица Емисија посветена на 
филмската музика 

Се емитува секој 
понеделник 
-30 мин. 

7 Концерт во живо Музичка емисија која 
обработува актуелни концерти 
од забавната музика 

Се емитува секој 
понеделник -60 мин. 

8 Песни на мојата 
душа 

Емисија посветена на старите 
македонски традиционални 
песни и ора. 

Секоја сабота 
120 мин. 

9 Серенада Емисија за народна музика Секоја недела-60 мин. 

10 На рандеву – Со 
звукот на 
минатото 

Емисија посветена на 
евергрините,како домашни 
така и странски 

Се емитува секоја недела 
на програмата 
60 мин. 

11 Класик ФМ Емисија за класична музика Се емитува секој четврток 
60мин. 

12 Џез и Блуз За џезот и блузот некогаш и 
денес 

Секој вторник 
60 мин. 

13 Фестивали од 
различен 
карактер 

Преноси од Евросонг,Скопски 
Фестивал,Макфест 
,Цветници,Валандово и Марс 
2015 

Редовни и вонредни 
термини 

14 Звукот и светот Емисија посветена на 
светската музика 

Секој вторник на програмата 
60 мин. 



 

 

15 Покривање на 
музички 
манифестации 

Денови на мак.музика,Скопско 
лето,Мајски оперски 
вечери,ОФ Фест,Струшка 
музичка есен,Есенски 
муз.свечености,Скопски џез 
фестивал,Фестивал 
Долнени,Охридско лето 

Секојдневно информирање 
на 
програмата,осврти,рецензии 
и прилози 

16 Музички 
времеплов 

Емисија од областа на 
народното творештво 

Секоја сабота 
30 мин. 

17 Нишан ти пратив Поетско музичка емисија со 
народни ноти 

Секоја недела 
30 мин. 

18 Од македонското 
музичко 
творештво 

Емисија посветена на 
македонските композитори 

Секој петок 
60 мин. 

19 Музичка 
разгледница 

Европска музика Секој четврток 
30 мин. 

20 Фестивалски 
рефрени 

Емисија посветена на 
македонските фетсивали за 
забавна музика 

Секоја среда 
60 мин. 

21 Евровизиски 
рефрени 

Емисија посветена на песните 
од Евровизиските фестивали 

Секоја сабота 
30 мин. 

 
 
 
 
 
 
 

Научно документарна програма 

 

 
Бр. Име Содржина Емитување 

1 Православна 
ризница 

Обработува житија и други верски 
содржни на правослвието 

Секој петок 
30 мин. 

2 Љубомудрие Обработува содржини од областа 
филозофијата со историски 
пристап 

Секој четврток 
30 мин. 

3 Огледи и погледи Емисија за истакнати личности во 
областа на литературата 

Секој вторник 

 
30 мин. 



 

 

4 Беседа со 
пријателот 

Портрети на истакнати личности 
од општествениот и научниот 
живот 

Секоја втора 
недела -60 мин. 

7 . Историски фокус Осврти за минатотот на 
Македонија 

Секоја сабота 
30 мин. 

8 . Од нашиот 
незаборав 

Обработува настани и личности 
што не се забораваат 

Секој понеделник 
30 мин. 

9. Деновите пред 
години 

Моменти што се случиле на 
денешен ден 

Секој работен ден 
20 мин. 

10. Бисери на мудроста Поговорки, мисли, и народни 
приказни  од мак.творештво 

Секој работен ден 
30 мин. 

11. Простор, збор и 
време 

Научно документарни содржини Вторник, среда, 
петок и сабота 
120мин. мин. 

 

    Детско - образовна програма на ППС на МРА 
 

Бр. Име Содржина Емитување 

1 Детско катче Различни теми од детскиот свет Секој работен ден 
25 мин. 

2. Радио расказ за 
деца 

Раскази за деца Секоја сабота 
30 мин. 

3. Детска радио драма Драми со содржина блиска до 
децата 

Секоја недела 
45-60 мин. 

4. Жуборења Детски муабети (УП) Секој работен ден 10 
мин. 
(до 10.06.2018) 

ДРАМСКА ПРОГРАМА 

 
Име Содржина Емитување 

1.  Играј со мене Поезија и музика Секоја петок 
60 мин. 

2.  Прозен медаљон Поетски одтварувања 
од домашни и странски 
писатели 

Секоја среда 
30 мин. 

3.  Радио драма  Секоја сабота 
60 мин. 

4.  Хихириху Хумористично 
сатирична програма 

Секоја недела 60 
мин.(до19.03.2017) 
)1919919март2017 
2020172017)март 

5.  Македонски 
народни приказни 

Приказни од 
македонкото народно 
творештво 

Секој ден 
15 мин. 

 



 

 

Спортска и Ноќна програма на ППС на МРА 
 

Име Содржина Емитување 

1.  Спорт музика 
спорт 

Актуелни спортски 
настани 

Секоја недела 
60 мин. 

2.  Во светот на 
спортот 

Спортски актуелности Секој понеделник во УП 
на прва -30 мин. 

3.  Преноси Машки и женски Редовни и вонредни 
коментари и 
осврти 

ракомет,фудбалски 
преноси, кошарка 

      термини 

4.  Вести од спортот Спортски новости Секој ден 
5 – 10 мин. 

коментари и 
осврти 

ракомет,фудбалски 
преноси, кошарка 

      термини 

5.  Вести од спортот Спортски новости Секој ден 
5 – 10 мин. 

6.  Во ритамот на 
ноќта 

Ноќна програма со 
различни теми 

Секој работен ден 
180 мин 

 
  Сите наведени содржини се во сопствено производство на вработените во ППС на 
Македонското радио-Радио Скопје. 

 
 

 

 

 

 

 

 

         

 СПОРТ СКА РЕДАКЦИЈА – Преноси 

04.02.2017 Вардар-Мец (ракомет) 

25.02.2017 Вардар-Цеље 

12.03.2017 Вардар-Кристијанштад 

15.04.2017 Вардар-Митјуланд 

27.04.2017 Вардар-Флензбург 

04.05.2017 Македонија-Исланд 



 

 

11.06.2017 Македонија-Шпанија (фудбал) 

05.09.2017 Македонија-Албанија (фудбал) 

23.09.2017 Вардар-Нант 

01.10.2017 Вардар-Загреб 

14.10.2017 Вардар-Барселона 

04.11.2017 Металург-Чеховски Медведи 

12.11.2017   Металург-Монпеље 

 

18.11.2017 Вардар-Рајн Некар 

25.11.2017 Металург-Мотор 

02.12.2017 Вардар-Кристијанштад 

   
 
 
 
 
 
         МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
 
              10.10-2017= Интервју и прилози со Влатко Стефановски по повод наградата 11-ти 
Октомври 
              07.12-2017=Изјава за Македонското Радио од Гарабет Тавитјан-добитник на 
наградта Св.Климент Охридски   
             14.12.2017= Интервју со Лина Пејовска од областа на забавната музика- добитник 
на повеќе награди ширум Балканот. 
             10.06.2017=Интервју со Петар Георгиевски поповод јубилејот на групата Меморија.  
             13.11.2017=Прес конференција за концертот на групата Меморија) 
             12, 14, 16  Мај 2017=пренос на Евросонг  2017 со изјави од нашиот претставник 
Јана Бурчевска. 
             16.10.2017=Информации и известувања за одбележувањето на 10 годишнината од 
смртта на Тоше Проески,  
             18.03.2017= Осврт  на првиот македонски мјузикл Тајно Моја.  
             12,13,14, Октомври 2017=Следење и известување за Макфест 2017-та,  
             19.10.2017 Информирање за програмата на Скопскиот џез фестивал 
             25.02.2017 Осврт на Фестивалот Сан Ремо. 
             25.05.2017=Информирање за програмата на  Оффест 2017. 
             15.02.2017= Информирање и разговор со организаторот на Гоце Фест-директор 
Пеце Здравковски 
            10.07.2017= Фестивал Филиграни-разговор со Костадин Костадиновски, 
            12.08.2017= Фестивал Охридски Трубадури,разговор со  Цане Петров, 
             28.08.2017= Лешочки фолк фест-разговор со Борче Брзанов,  
             19.10.2017=Фолк Фест Валандово-разговор со Орце Гелевски.  



 

 

             23.10.2017=Реализација на разговор со Драган Даутовски поповод добиената 
државна награда 23-ти октомври. 
             
            14.11.2017= Покривање на јубилејното издание на радискиот фестивал МАРС. 
            12.03.2017= Ин мемориам-Вања Лазарова,  
            18.12.2017= Ин мемориам, Во спомен  на Иван Карадак             
             28.12.2017= Ден на Македонското Радио-учество во програмата со прилози од 
областа на музиката 
                  Учество во проектите на Европската Радиодифузна Унија за Божиќ  2017 и 
Велиgден 2017.  
             31.12.2017= Комплетна резлизација на музиката и аудиодизајнот за дочекот на 
Новата година 
 
 
 
 
             26.03.2017=„Денови на македонската музика“ - разговор со директорот на 
фестивалот. 14.04.2017 = Рецензија за фестивалот  
           09.05.2017=„Мајските опрески вечери“-разговор со директорот на фестивалот. 
           14.05.2017 = Рецензија за фестивалот Мајски Оперски Вечери  
           12.07.2017=„ Охридското лето“,разговор со директорот на фестивалот  
           26.08.2017 =„ Струшка музичка есен“ разговор со директорот на фестивалот  
            13.11.2017= Изјава и прилози со  Васил Атанасов доботник на 13-то ноемвриската 
награда 
 
 
     ПРЕНОСИ- Информативна 
 
 07-01-   Пренос од божикната литургија  во Соборниот храм Св.Климент Охридски во 
Скопје 
-  Серија разговори за заштита на нашето уставно име, идентитет, јазик и култура-Стефан 
Влахов Мицов, историчар, Ефтим Клетников, поет и претседател на Македонскиот 
Манифест, Тодор Петров, претседател на Светскиот Македонски конгрес, Тања 
Каракамишева, професор на Правниот факултет во Скопје, 
-Пригодна емисија за 9-ти мај -Денот на Европа 
-Пригодни прилози за делото и значењето на Свети Климент Охридски по повод 1100 
годишнината од неговото упокојување 
-По повод 24 мај -Денот на Свети Кирил и Методиј-реализирана специјална програма во 
текот на целиот ден низ сите информативни програми 
-Специјални прилози од дочекот на ракометарите на Вардар по добивањето на  Европскиот 
медал , 
-За договорот за добрососедство со Бугарија-серија разговори со историчари, лингвисти, 
правници и др. 
-Специјална отворена програма за 2-ри август-директни преноси од Мечкин Камен, 
Пелинце, Скопје, Трново и од други градови 
-Специјална програма по повод 8-ми септември-Денот на независноста на Македонија-
документарни записи, поранешни пратеници, сеќавање на академик Никола Кљусев, 
-Од 18-ти септември предизборна кампања за локалните избори 2017-та година 
 -Од 25- септември до 4-ти октомври бесплатно пратставување на кандидатите за 
градоначалници и за советници 
- Отворена програма  на 15-10- прв изборен круг 
-Отворена програма  на  29-10-Втор изборен круг 
-Пренос од свечената академија   за 23-ти октомври-Денот на македонската 
револуционерна борба 
-Пренос од Свечената академија за 8-ми декември - Свети Климент Охридски  



 

 

-По повод Денот на Македонското радио-28-ми декември-специјална отворена програма 
-Подготовки  за Новогодишната програма  на Македонското радио 
 

 
  



 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 

ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: ЗОРАН МИРЧЕВСКИ 
 
 

 

Во прилог се дадени реализираните програмски содржини на Вториот 

програмски сервис на Македонскотото радио - Радио Скопје . 

 
БУДЕЊЕ СО РАДИО 2    
Утринска програма     
 
07.00 – 09.00    
 
понеделник - сабота 

Сервисни информации 
(УХМР/АМСМ), 
роденденски честитки на 
познати личности, 
информации од домашни 
и светски новински 
агенции, рубрика 
“Разговараме на тема...”, 
анкети, занимливости, 
осврти на настани што го 
одбележале претходниот 
ден...   

 
Студио П4 
 

 
 
Сопствено 
производство 
 

РИТАМ НА ДЕНОТ   
(Предпладневна 
програма) 
 
09.30 – 12.00    
 
понеделник – петок 

Сервисни информации 
(УХМР/АМСМ), директни 
телефонски јавувања од 
прес конференции и 
промоции, најнови 
информации од спортот, 
Флеш вести, секојдневни 
рубрики: 
- културен информатор 
- совети за здрав живот   
- каде се и што прават 
денеска  
- иста бранова должина 
(соработка со колеги 
новинари од другите 
градови низ 
Републикава)... 

  
      Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

ТОЧНО НАПЛАДНЕ 
(музичка) 
понеделник - сабота  
 
12:00 – 13:00      

Специјализирана емисија 
за македонска музика. 
Промовирање на нови, 
млади изведувачи, нови 
синглови и албуми, 
разговори со гости во 
студио, директни јавувања 
од промоции, информации 
за случувања поврзани со 
домашната музичка сцена. 

 
     Студио П4 

 
Сопствено 
производство 
 

МАК ТОП 10   Топ листа со македонска   



 

 

(музичка) 
 
среда  
12:00 – 13:00  

музика (се емитува веќе 18 
години). Редоследот на 
листата се одредува 
според гласовите преку 
емаил. Оваа топ листа 
неколку години беше 
објавувана во печатените 
медиуми и на неколку 
интернет сајтови 

    Студио П4 Сопствено 
производство 
 

БРОЈ 1 ХИТОВИ  
(музичка) 
понеделник  
13.00 – 14.00 

Преставување на 
првопласираните хитови 
на најзначајните светски 
топ листи. 

       
    Студио Г7 

Сопствено 
производство 
 

АИРПЛАY ТОП 10 
(музичка) 
вторник  
13.00 – 14.00 

Топ листа со преглед на 
највртените песни на 
фреквенциите на Радио 2. 

      
     Студио Г7 

Сопствено 
производство 
 

 
РЕТРО ФЛЕШБЕК 
(музичка) 
среда  
13.00 – 14.00 

Потсетување на хитови 
што биле популарни токму 
на денешен ден пред 
точно 5,10.15,20,25 и 30 
години  

 
 
     Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 
 

ЕВРОПСКИ ТОП 10 
(музичка) 
четврток  
13.00 – 14.00 

Преглед на 10-те 
најдаунлодирани и 
највртени хитови по 
европските радио станици  
 

 
    Студио Г7 

 
 Сопствено 
производство 

ЏУБОКС НА РАДИО 2 
(музичка) 
 
петок  
13.00 – 14.00  
 

Секоја емисија е 
исполнета со 14 интересни 
и модерно аудио 
спакувани приказни за 
создавањето на секоја 
песна. 
 

 
    Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 

ВОЗЕЊЕ СО РАДИО 2  
(контактно – забавна)  
 
понеделник – петок  
14:30 – 17:00 

Сервисни информации за 
состојба на 
патишта,најава за  дневни 
и вечерни настани, 
вклучување соговорници, 
актуелни информации и 
занимливости 

 
  Студио П4 

 
 
Сопствено 
производство 

КУЛТУРЕН ИНФОРМАТОР 
(контактно – забавна)  
 
понеделник – петок  
17:00 – 18:00   

Најнови информации за 
настани од културата кај 
нас и во светот, најава за 
театарски претстави, 
оперски изведби, 
гостување на солисти, 
концерти, промоции на 
книги, ликовни изложби и 
сл. 
 

 
 
 
    Студио Г7 

 
 

Сопствено 
производство  

 

 



 

 

    

ВИКЕНДИЧКА 
(Викенд програма)  
контактно – забавна 
 
сабота и недела  
09.00 – 12.00  

Актуелни  
информации за 
настани што се 
случуваат во 
деновите од 
викендот, директни  
јавувања од настани, 
занимливости, 
сервисни 
информации 
(УХМР/АМСМ)  

 
  Студио П4 

  
Сопствено 
производство 

АЛБАТРОС  
(музичка) 
 
сабота и недела  
 (19.00 – 20.00)  

Емисија посветена 
на евергрин музика. 
Каде се и што прават 
некогаш познатите 
пејачи и групи 
(македонски и екс 
ЈУ) кои познати 
музичари се родиле 
на денешен ден...  

 
       Студио Г7 

 
Сопствено 
производство 

    

 
                                     

 
  



 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 

ТРЕТ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС 
 

ОДГОВОРЕН УРЕДНИК: АКИ МУСТАФА 
 
 

Во прилог се дадени сите реализирани програмски содржини во 2017 година, 

квалитативно и квантитативно. 

 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Трет програмски сервис на МР како дел од македонското радио во текот на оваа 

година ги реализирање сите програмски потреби и планира програмската шема да ја 

прилагоди во новата систематизација на работните места и нови емисии така што ќе 

бидеме најслушан сервис во регионот и пошироко што е целта на сите вработени на 

сервисот. 
 

КАПАЦИТЕТОТ НА СЕРВИСОТ 
 

Трет програмски сервис на МР е мултиетнички сервис во кој се емитуват програма 

на Албански јазик, програма на Турски јазик и редакците на Српски, Влашки, Босански 

и Ромски јазик.Сервисот функионира со вработени што со успех ги покриват потрбите 

на програмската шема.Од текничкиот дел сме задоволни работиме со најнови 

компјутери и диктафони, но имаме проблеми со предавателите и се надеваме дека во 

најкраток период ке се реши проблемот. Кадровски не сме лошо но треба да мислиме да 

го решиме статусот на ангажираните на авторски договор. 
 

ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТ 
 

Трет програмски сервис на МР има конкретен план на новата програмска шема со 

поставување на нови емисии,рубрики нов дизајн на програмите и редакции што ги добив 

од уредниците но и наши консултанти(поранешни уредници и новинари што се во пензија) 

и ги прифатифме како позитивни предлози и мислиме дека ќе влиаат во слушаноста на 

сервисот. 

 

 

ИНОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИK 
 

ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 
 

Дневната редакција функционира со успех покривајќи ги сите настани во земјата 

со новинари кои се обучени сами да снимат да монтират и да известуваат од настани и 

тие работат на две смени што ги припремаат вестите за утринска и за попладневна 

програма. 

  Дневната редакција со успех ги реализираше локалните избори 2017, каде што сите    
кандидати за градоначалници беа присутни на нашата програма. 

Од бесплатниот термин не се јавил никој од кандидатите така што имавме во 
предвид застапеноста на нивните програми во нашата програма.  
 
РЕДАКЦИЈА ЗА ЕКОНОМИЈА 



 

 

 

Редакција за економија и претпримаштво ги следи сите настани од 

економијата,банкарството,туризмот ,со прилози за цекојдневните настани со рубрики но и 

со емисијата “економија и пазар” што се емитува секоја среда од 9 и 30 до 10.00 со 

експерти од економијата и е контактивна со слушатели. 
 

РЕДАКЦИЈА НА УТРИНСКА ПРОГРАМА 
 

Утринската програма е најдинамична со водителство секој ден се емитува од 6. 00 

до 10 и 30 минути.Утринската има многу рубрики почнувајќи од рубриката на денешен 

ден,детско катче,наш гостин,берза,афоризми,доктор ве советува,најнови настани 

во интернетот,од нашата архива берза и друго.  
 

КУЛТУРНА ОБРАЗОВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 
 

ОБРАЗОВНА РЕДАКЦИЈА 
 

Образовната  редакција  ги  следи  настаните  во  образованието,  проблемите, 

воспитувањето со експерти во редовната емисија што се емитува секој вторник од 9 и 30 

минути до 10 .00.Новинарите ги следат и дневните настани за информативната програма 

се разбира за дневник но и за вести. 

 

КУЛТУРНА  РЕДАКЦИЈА 
 

Културната редакција ги следи сите културни настани во земјата и пошироко со 

рубрики и со емисиите “културен мозаик” ,”отворен микрофон”,”со естрадните 

уметници”,”културен агол” “ Н е ј з и н а т а  ш т и к л а „ ,  “ Т р а г о в и  н а  

ж и в о т о т ’ ’ и верската емисија „Светлина на животот„,така што новинарите 

припремаат и прилози за утринска и за вести. 
 

ДОКУМЕНТАРНА РЕДАКЦИЈА 
 

Документарната редакција снима документарни емисии репортажи така што се 

предвидени нови документарни емисии и треба повеќе патувања за да ги реализираме 

предлозите од документарната така што нашите слушатели ќе ги слушат секоја сабота и 

среда по 30 минути. 
 

ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 
 

За да ја усовршуваме нашата програма како јавен сервис во текот на годината 

се планира реализирање на нови емисии,а за тоа ќе бидат потребни технолошки и 

кадровски засилувања. 
 

Рекреативно-забавната програма  функсионира  со  четири  редакции:  музичка, 

спортска, детска и ноќна редакција. 
 

МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА- 
–освен  музиката  која  се  емитува  на  програмата, и  покрај музичките емисии  кои се 

со топ листи народни и забавни, веќе се реализира специјална музичка емисија со 

странски хитови „ Мега  хитови„ со водител кој течно збори странски јазик. 
 

Од март месец 2015 почнавме се емитување на новата рекреативно забавна емисија 



 

 

„Поинаку„ која трае 60 минута е со релксиран карактер. 
Нашата програма  ќе продолжиме да ја освежиме со новите  рубрики 

 

„ Од фонотеката на радио Скопје„ каде се емитуваат старите песни, и бидејќи 

нашата фонотека е многу богата со песни може да се продолжи и подолгорочно, а 

освен музиката ќе се презентира и текст за секој пеач и податоци за песната. 
 

Програмата  има потреба  и од  емисии  „За  класична  музика „ а  исто  така  и  емисии 

со народен  фолкор обфаќајки карактеристики  од различни  региони  од  нашава земја 

„Да пееме заедно„ –30 минутна емисија која  ќе  се реализира и  на терен  за  да 

можеме од близу да се запозанеме со фолклорот од одреден регион. 
 

За поуспешна и по квалитетна програма потребно е да се соработива со музички 

инситуции ,склучување договори за диретно пренесување на радиопрограмата , 

следење и известување на најпознатите фестивали и други манифестации. 

 

СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 

Се планира да се реализираат нови рубрики „Минути за спортот„ што ќе се 

емитува во  петок, а  ќе  бидат  обфатени  најважните  спортски  настани  кое  ќе  следат 

за  викенд . Рубриките  да  траатод  5  до  10 минути , а   во  рамките  на  тие  минути  да 

се информира за спортот во нашава земја и во  странство, но се  планира и  кратки 

изјави или разговори за најважните спортски случувања. 
 

Нова рубрика со наслов „Малите шампиони„ исто така е  потребно  за програмата 

каде би ги поттикнеле и помладите спортисти за нивниот успех или за нивната 

активност во спортот.Редовната емисија „Спортски викенд „ која се емитува  во  живо 

секоја недела ќе продолжи со тој ритам , а исто така и спортките прилози за 

информативните емиси ќе продолжат да се реализираат. 
 

 
НОЌНА РЕДАКЦИЈА 

 

Како нов проект се  планира и ноќна  емисија  со  наслов  „Ноќен бисер „ која  ке 

се реализира со гостин во студио .Во рамките на оваа емисија предвидено е да се 

повикаат еминентни  гости,  претежно  од  музичката  естрада,  но  и  од  другите 

професии. 
 

Емисијата, како и другите ноќни емиси ќе дибе со водител и отворена за 

слушателите за да можат и тие да се вклучуваат дирктно во програмата и да 

поставуваат прашања за гостинот Ноќен бисер. 
 

Другите ноќни емисии кои се со разни теми од секојдневието и со топ листи од 

народната и забавната музика ќе продолжат да  се  емитуваат  во  живо  како  и  до 

сега, со директни телефонски вклучувања на програмата , со пишување на смс пораки 

или со пораки на нашата веб страница. 
 

ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 
 

 

И во овј дел од програмата потребно е освежување се нови Радио драми за 

деца,  снимања  на некои  драмски дела  или  соработување  и  размена на  материалите 



 

 

и со други медиуми и институции. 
 

 

Турската програма ја реализира успешно програмската шема и со нови рубрики на 

отворената програма што секој ден се емитува од 11.00 до 13.00 ч.,но има потреба на 

нови ангажирани новинари посебо од музичкиот дел. 
 

 

 

Србската,влашката,бошњачката и ромската редакција функсионираат успешно со 

информативни емисии и културно  забавен карактер  ги исполнуваат  прогрмаските 

потреби на Трет прогрмаски сервис . 

ИНФОРМАТИВНА ПРОГРАМА НА АЛБАНСКИ ЈАЗИК 

 

I-Редакција на дневни информации на албански јазик на Третиот Сервис на МРА 

1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА 

 
Вести 

се емитуваат 
во 10:00 ; 18:00 

Сопствено 
производство 

 

Флеш вести 
 

во 07:00 и 24:00 
Сопствено 
производство 

 

Радио дневник 
 

во 09:00 ; 16:00 ; 21:00 
Сопствено 
производство 

 

 

2- РЕДАКЦИЈА ЗА ВНАТРЕШНА И НАДВОРЕШНА ПОЛИТИКА 

 
Поинаку 

 
60 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Отворен микрофон 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Аргумент 

 
60 минутна 

Превземен 
од втор 
програмски 
сервис на 
МТВ 

 
Од нашите општини 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 

 
 
 
 
 3 -РЕДАКЦИЈА ЗА СТОПАНСТВО, ПРЕТПРИЕМАШТВО И МЕНАЏМЕНТ 
 

Економија и пазар 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Туризам и бизнис 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

4-УТРИНСКА РЕДАКЦИЈА 
 

Отворена уртинска програма 
Од 6:00- 10:30 – 190 

минутна 
Сопствено 
производство 

 

Историски календар 
 

10 минутна 
Сопствено 
производство 

 

 



 

 

II-КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНА   ПРОГРАМА 

1- РЕДАКЦИЈА ЗА КУЛТУРА 

 
Културен мозаик 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Нејзината штикла  

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Семејство и здраство 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

2- РЕДАКЦИЈА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

 
Образование и едукација 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

Игра на Буквите    
15 минутна 

Сопствено 
производство 

  Верска емисија           30минутна Сопствено производство 

3.ДОКУМЕНТАРНА 
РЕДАКЦИЈА 

  

   

 
Документрана емисија 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Трагови на животот 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 
Од нашата архива 

 
30 минутна 

Сопствено 
производство 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

III –ЗАБАВНА РЕКРЕАТИВНА ПРОГРАМА 

1-ЗАБАВНА СПОРТСКА РЕДАКЦИЈА 
 

Спортско неделно попладне 
 

60 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Мали шампиони 
 

15 минутна 
Сопствено 
производство 
 
 
 

 

2- МУЗИЧКА РЕДАКЦИЈА 
 

Народна музика 
 Сопствено 

производство 
 

Забавна музика 
 Сопствено 

производство 
 

Сериозна музика 
 Сопствено 

производство 
 

Фолклорна музика 
 Сопствено 

производство 
 

Детска музика 
 Сопствено 

производство 
 

Златни години 
 Сопствено 

производство 
 

Топ 10 на забавна музика 
 Сопствено 

производство 
 

Топ 10 на народна музика 
 Сопствено 

производство 

ДЕТСКА РЕДАКЦИЈА 
 

Од цвет до цвет 
 

45 минутна 
Сопствено 
производство 



 

 

 

Детски Приказни 
 

10 минутна 
Сопствено 
производство 

  

 

 

СОДРЖИНИ РЕАЛИЗИРАНИ СО СТУДИО ОД ТЕРЕН 

   
СНИМАЊЕ НА СПОРТСКИ 
НАТПРЕВАРИ 

  

МУСЛИМАНСКА НОВА ГОДИНА-   

РАМАЗАН БАЈРАМ   

ДЕНОВИ НА НАИМ ФРАШЕРИ   

КУРБАН БАЈРАМ   

ДЕНОТ НА АЛБАНСКОТО ЗНАМЕ   

БЛЕТЕЗАТ-фестивал за деца   

ВИНОЖИТО-фестивал за деца   

Шарра пее - фолклорен фестивал   

Песно Ечи - народен фестивал   

Нота фест - забавен фестивал   
Звуците на Чаршијата - 
манифестација 

  

Поводни концерти и свечени 
академии 

  

Ден на албанската азбука   

Струшко лето   

 

РЕДАКЦИИ НА НЕМНОЗИСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ НА ТРЕТ СЕРВИС 

 

ПРОГРАМА НА ТУРСКИ ЈАЗИК 

I Информативно Документарна редакција 
 

Флеш вести 
 

13:00 ; 5 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Вести 
 

11:00 ; 15 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Радиовесник 
 

15:00 ; 25 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Седум дена во собрание 
 

10 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Економски свет 
 

15 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Политички настани 
 

10 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Верска емисија 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Светот денес 
 

20 минутна 
Сопствено 
производство 

 

На денешен ден 
 

5 минутна 
Сопствено 
производство 

   



 

 

   

   

II Културно образовна редакција 

 

Образовна емисија 
 

15 минутна 
Сопствено 
производство 

 

Музика и разговор /отворена 
 

60 минутна 
Сопствено 
производство 

Забавна Музичка Редакција   

 

Народна 
 Сопствено 

производство 
 

Забавна 
 Сопствено 

производство 
 

Фолклорна 
 Сопствено 

производство 
 

Сериозна 
 Сопствено 

производство 
 

Топ 10 забавна 
 Сопствено 

производство 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

   

РЕДАКЦИЈА НА РОМСКИ ЈАЗИК 
 

 

Вести и други содржини 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

     РЕДАКЦИЈА НА ВЛАШКИ ЈАЗИК 

   
 

Вести и други содржини 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

    РЕДАКЦИЈА НА СРПСКИ ЈАЗИК 

   

 

Вести и други содржини 
 

30 минутна 
Сопствено 
производство 

 

        РЕДАКЦИЈА НА БОШЊАЧКИ ЈАЗИК 

Вести и други содржини 30 минутна Сопствено производство 

 
 



 

 

МАКЕДОНСКО РАДИО 

РАДИО ПРОГРАМСКИ СЕРВИС ПРЕКУ САТЕЛИТ И ПОСЕБНИ РАДИО 
ПРОГРАМИ – РАДИО МАКЕДОНИЈА 

 
 

Радио програмски сервис – САТ на МРА - Радио Македонија: 
 
Радио Македонија има три сегменти: 

1. Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 

српски). Оваа програма е информативно политичка со акцент на актуелните случувања во 

РМ, со прилози на различни теми кои ја афирмираат Македонија. 

2. Програма за иселениците и граѓаните на РМ во соседните земји, во Европа и на другите 

континенти (дијаспора). Оваа програма со сопствена оригинална продукција има врвен 

приоритет да ги информира нашите иселеници. Основна мисија: Мост меѓу татковината и 

дијаспората, “Глас од татковината“. 

3. Сателитската програма на Македонското радио. Се емитува 10,30 часа секој ден освен 

во Недела. 

 
    

НАСЛОВ НА ЕМИСИЈА 
 

ЕКСПЛИКАЦИЈА 
НА ДЕЛ ОД 
СОДРЖИНИТЕ 

ДОПОЛНИТЕЛНИ 
НАПОМЕНИ 

ВИД НА 
ПРОДУКЦИЈА 

 
Програмски сервис Радио Македонија 

 
I- Програма за соседните земји и Европа на странски јазици (бугарски, грчки, албански, 
српски) 

1-ДНЕВНА РЕДАКЦИЈА  

 
Вести  
30 минути 
целогодишна 
динамика  - емисија 
на еден од 
меѓународно 
прифатени европски 
јазици  како законска 
обврска на МРТВ 
 

Се емитуваат во  
19.30 

Снимена 
(оди со англиска 
најава и снимена 
музика) 

Сопствено 
производство 
 



 

 

 
Вести  
30 минути-целогодишна 
динамика  - емисија на 
бугарски јазик 
 

 
Се емитуваат во  
20.00 

 
Снимена 
 

 
Сопствено 
производство 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
грчки јазик 
  

Се емитуваат во  
20.30 

 Снимена  
Сопствено 
производство 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика – емисија на 
албански јазик 
 

Се емитуваат во  
21.00 

Снимена 
 

 
Сопствено 
производство 
 

Вести 
30 минути целогодишна 
динамика  - емисија на 
српски јазик 
 

Се емитуваат во  
21.30  

Снимена во недостаток 
на кадар се 
реемитуваат 
прилози од 
Редакцијата  
на 
немнозиските 
заедници на 
третиот сервис 
– програма на 
српски јазик) 

1-1- МУЗИЧКО ГОВОРЕН МОЗАИК 

120 минути целогодишна 
динамика – секоја сабота 
 

Се емитуваат во  
20.00 
(Мозаична емисија, 
актуелни теми од 
областа на културата 
и општественото 
живеење) 

Снимена 
 

Сопствено 
производство 
 

 
2- РЕДАКЦИЈА ГЛАС ОД ТАТКОВИНАТА 

 
Наслов на содржините 

Глас од татковината 
Емисија со соговорници на 
теми преку кои се 
афирмираат македонските 
вредности од сите области 
со вклучувања на 
слушатели од земјата и 
дијаспората.  
210 минути, целогодишна 
динамика  

 Живо Сопствено 
производство 
 

Глас од татковината 
се емитува во понеделник 

Афирмација на 
музичките, 

Живо Сопствено 
производство 



 

 

религиозните и 
успесите на 
младите автори и 
научници. 
Најголемиот дел од 
разговорите се 
истражувачки во 
смисол на 
историските корени 
на музиката и 
религијата. 

 

Глас од татковината 
се емитува во вторник 

Гостуваат луѓето од 
областа на 
театарот, туризмот 
и спортот покрај 
афирмацијата на 
актуелните успеси 
водителот има 
обврска да ги 
истражува 
историските корени 
на македонскиот 
театар, 
археолошките  
вредности на 
Македонија и 
историјата на 
спортот. 

Живо  
Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во среда 

Ја истражуваме 
македонската 
литература каде 
што се покануваат 
успешни автори и 
научници да 
зборуваат за 
вредностите на 
македонскиот јазик 
и неговите корени. 
 

 
 
Живо 
 

 
Сопствено 
производство 
 

 
 
 

Глас од татковината 
се емитува во четврток 
 

Ги истражува 
корените на 
македонската 
филозофија, 
социологија и наука, 
со афирмација на 
актуелните 
постигнувања на 
македонските 
актери во овие 
дисциплини. 

 
Живо 
 

 
 Сопствено 
производство 



 

 

 
 

Глас од татковината 
се емитува во петок 
 

Се истражува  
историјата и 
археологијата на 
Македонија со 
афирмација на 
најновите дела од 
македонските авори 
и најновите 
откритија на 
македонската 
археологија. 
 

Живо  
Сопствено 
производство 

Глас од татковината 
се емитува во сабота 

Се презентираат и 
афирмираат делата 
кои говорат за 
културните, 
научните и 
спортските успеси 
на Македонија 
денес и во 
минатото. 
 

Живо  
 
Сопствено 
производство 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

САТЕЛИТСКА ПРОГРАМА НА МАКЕДОНСКОТО РАДИО  

 

Програма 10 часа и 30 
минути  
целогодишна динамика 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Сопствено 
производство 

 
Список на други содржини  
 
ГОДИШНА СРЕДБА НА РАДИО ПРИЈАТЕЛИТЕ 



 

 

 
ПОСЕТА НА КЛУБОВИТЕ НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО ДИЈАСПОРАТА КАКО И АФИРМИРАНИ 
МАКЕДОНСКИ  ИНТЕЛЕКТУАЛЦИ ВО СВОИТЕ ЗЕМЈИ ВО КОИ СЕГА РАБОТАТ И КОИ СЕ 
ПОМАЛКУ  ПОЗНАТИ ВО ТАТКОВИНАТА 
 
ПОСЕТА НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО МАКЕДОНИЈА КАДЕ ИМА НАШИ ИСЕЛЕНИЧКИ 
ФАМИЛИИ 
 
ПОСЕТА НА ЗНАЧАЈНИ МАНИФЕСТАЦИИ НА НАШИТЕ ИСЕЛЕНИЦИ КОИ СЕ 
ОРГАНИЗИРААТ ВО СТРАНСТВО 
 
ПОСЕТА НА МАКЕДОНСКИТЕ ЛЕКТОРАТИ  
 
ПОСЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ НА РАДИО МАКЕДОНИЈА ЗА ОБНОВА НА 
КУЌАТА НА БАБА ВАНЃА 
  

 
 
                                       
 
 
 

 
 

 
 
Директор на МРТ 
 
-------------------------- 
Марјан Цветковски 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
            

  

                               

                                             ЈРП МАКЕДОНСКА РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ФИНАНСИСКИОТ ПЛАН НА ЈРП 

МАКЕДОНСКА РАДИО ТЕЛЕВИЗИЈА ЗА 2017 ГОДИНА 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Скопје, Март 2018 година 
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1 .   ВОВЕД 
 

 

 

 

           ЈРП  Македонска радио телевизија е јавен радиодифузен сервис кој врши дејност од 

јавен интерес во областа на радиодифузијата во Република Македонија што опфаќа 

производство и обезбедување на радио и телевизиски програми и програмски сервиси како 

и исполнување на програмските обврски, стандарди и начела предвидени со Законот за 

аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. 

Во 2017 година, својата дејност МРТ успешно ја реализираше преку еден телевизиски и два 

радиопрограмски сервиси на македонски јазик, како и преку еден телевизиски и еден 

радиопрограмски сервис на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а кој е 

различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници.  

Што се однесува пак на информирањето на иселениците, а со цел зачувување на 

културните и историските традиции и унапредување на врските со македонските граѓани 

кои живеат во дијаспората, МРТ обезбедува посебни радио програми наменети за 

соседните земји и Европа на странски јазици и посебни радио програми за иформирање на 

иселениците и граѓаните на РМ кои живеат во соседните земји, во Европа и на другите 

континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните а 

кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински заедници. Со емитување на 

програма со 24 часовно времетраење, МРТ обезбедува и најмалку еден радио и еден 

телевизиски програмски сервис, преку сателит и / или интернет преку сопствена 

мултимедијална видео платформа, наменет за иселениците и граѓаните на РМ кои живеат 

во Европа и на другите континенти на македонски јазик и на јазикот што го зборуваат 

најмалку 20% од граѓаните а кој е различен од македонскиот јазик и на другите немнозински 



 

 

заедници. Своето работење МРТ го базира на производство и емитување на програма од 

областа на информирањето, образованието, науката, културата и уметноста, 

документарната и играна програма како и програма со музичко - забавни содржини. 

МРТ го обезбедува и програмскиот сервис на Собранискиот канал утврден со 

Законот на Собранието на РМ. 

 

 

 

 

 

2.    ОРГАНИ НА УПРАВУВАЊЕ  
 

 

Македонската радио телевизија има статус на јавно претпријатие чиј основач е Собранието 

на РМ, а работи на начин и услови утврдени со Законот за аудио и аудиовизуелни 

медиумски услуги. 

 

Органи на управување во ЈРП МРТ се: 

 

- Програмски совет – составен од 13 члена со мандат од 5 години 

- Надзорен одбор – составен од 7 члена со мандат од 5 години 

- Директор и заменик на директорот со мандат од 3 години. 

 

Согласно член 117 став 1 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Програмскиот совет на МРТ ги именува и разрешува Собранието на РМ. 

Согласно член 125 став 2 од  Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

членовите на Надзорниот одбор на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз основа 

на претходно спроведена постапка на јавен конкурс. 

Согласно член 130 став 6 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, 

директорот и заменикот на директорот на МРТ ги избира Програмскиот совет на МРТ врз 

основа на претходно спроведена постапка на јавен конкурс и поднесена програма за 

работа на МРТ за период од три години со можност за повторен последователен избор. 

 

 

 



 

 

3.     ОРГАНИЗАЦИЈА И КАДРОВСКА СТРУКТУРА ВО ЈРП МРТ 
 

 

   Работата во јавното претпријатие Македонска радио телевизија се одвива според 

следната   организациона структура: 

- Директор и заменик на директорот  

- Македонско радио 

- Македонска телевизија 

- Музичка продукција 

      -     Заеднички функции  

 

 

 

 

                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                             

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

ЈРП Македонска 
радио 

телевизија

Македонска 
телевизија

Директор на 
МТВ - кабинет 
на директорот

Програмски 
служби

Сектор за ТВ 
продукција

Сектор за ТВ 
техника

Дописничка 
мрежа на МРТ

ПРВ 
Програмски 
сервис

ВТОР 
Програмски 
сервис

Сателитски 
сервис на МТВ 
1 

Сателитски 
сервис на МТВ 
2

Собраниски 
сервис на МРТ 

Македонско радио

Директор на МРА -
кабинет на 
директорот

Програмски служби

Сектор за РА  
продукција

ПРВ Програмски 
сервис

ВТОР Програмски 
сервис

ТРЕТ Програмски 
сервис

Радио Програмски 
сервис преку сателит 
и посебни радио 
програми

Директор и заменик 
на директорот

Сектор за поддршка 
на директорот и 
заменикот на  
директорот

Сектор за внатрешна 
ревизија



 

 

 

 

  

                                                                                        

                                                                                            

 

 

 

 

                                                                                                       

           

 

 

 

 

 

                                                                               

4.   СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ  
 

Состојбата на вработените во ЈРП МРТ на 31.12.2017 год. изнесува вкупно 845 лица, што е 

помалку за 19 лица во однос на состојбата на 31.12.2016 година. 

4.01         СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2017 
ГОДИНА ПО КВАЛИФИКАЦИИ 

 

  д-р м-р ВСС ВС ССС ВКВ КВ НСС ВКУПНО разлика 

31.12.2016 0 30 357 24 401 1 34 17 864   

31.12.2017 0 29 348 24 396 1 32 15 845 -19 

структура 
31.12.2017 
г.(%) 0,0 3,4 41,2 2,8 46,9 0,1 3,8 1,8 100,0 -2,2 

4.02        СОСТОЈБА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈРП МРТ НА 31.12.2017 
ГОДИНА ПО НАЦИОНАЛНОСТ 

 

  
македо

нци 
алба
нци турци срби власи роми 

бошњ
аци 

црног
орци останато ВКУПНО разлика 

31.12.2016 624 156 32 28 8 4 5 4 3 864   

31.12.2017 609 154 32 27 8 4 5 3 3 845 -19 

Музичка 
продукција на МРТ

Директор на музичка 
продукција- кабинет 
на директорот

Редакција за 
класична музика

Редакција за 
народна музика

Редакција за 
популарна музика

Заеднички 
функции 

Директор на 
заеднички 
функции- кабинет 
на директорот

Сектор за правни 
работи и човечки 
ресурси

Сектор за 
финансиско 
работење

Сектор за 
комерција и јавни 
набавки

Сектор за 
информатички 
технологии

Сектор за 
логистика

Сектор за 
маркетинг и 
промоција



 

 

структура 
31.12.2017 
г.(%) 72,1 18,2 3,8 3,2 0,9 0,5 0,6 0,4 0,4 100,0 -2,2 

 

Во текот на  2017 година во МРТ нема нововработени лица, додека пак, вратени на работа, 

по користење на отсуство од работа без надомест на плата, се вкупно 6 лица и тоа: 2 

новинари ( со ВСС и ССС), 1 снимател-камерман со ССС, 1 референт со ССС, 1 монтажер 

со ССС и 1 графички дизајнер со ССС. Дополнително, 1 новинар со ССС е вратен по 

мирување на работниот однос за извршувањето на пратенички обврски. 

Истовремено, во текот на 2017 година на вкупно 26 лица им беше прекинат договорот за 

вработување по повеќе основи, и тоа: со стекнување на правото на старосна пензија вкупно 

15 лица, од кои 1 новинар со ВСС, 2 уредници на програма со ВСС, 4 режисери (3 со ВСС  

и 1 м-р), 1 стручен соработник со ВСС, 1 КВ снимател-камерман, 1 магационер со ССС, 1 

КВ раководител на возен парк, 2 референти со ССС, 1 административен секреатар со НСС 

и 1 пожарникар со НСС, додека, пак, на 1 монтажер со ВСС му е прекинат договорот за 

вработување поради утврдување на инвалидска пензија. Со користење на отсуство од 

работа без надомест на плата во период од 3 месеци договорот им е прекинат на вкупно 6 

лица, од кои: 2 новинари со ВСС, 1 снимател-камерман со ССС, 1 референт со ССС, 1 

графички дизајнер со ССС и 1 монтажер со ССС. На 2 лица им е прекинат договорот за 

работа поради неоправдано отсуство и тоа на 1 оператор на програма со ССС и на 1 

техничар со ССС, додека, пак, 2 лица од кои 1 помошник на директорот со ВСС и 1 тон 

мајстор со ССС се починати. 

 

5.      БУЏЕТ НА ЈРП МРТ ВО 2017 ГОДИНА 

 

5.01      ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ  
 
 
 
            Во 2017 година ЈРП Македонска радио телевизија оствари вкупен приход по сите 

основи во износ од 1.037.492.576 денари. 

           Се до последните измени во Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 

(сл.весник 132/17)  односно до 30.09.2017 година основен извор на средства за покривање 

на трошоците за создавање и емитување на програмите но и за техничко-технолошки 

развој на јавниот радиодифузен сервис е приходот од наплата на обврската по основ на 

радиодифузна такса. Во 2017 година, по овој основ, во МРТ е остварен вкупен фактуриран 

приход во износ од 586.150.564 денари кој учествува со 83,7% во вкупно планираните 

средства за РДТ или 56,5% во вкупно остварениот приход за 2017 година. Наплатата пак, 



 

 

на вкупно фактурираните побарувања по истиот основ а според сметководствената 

евиденција на МРТ,  во истиот период, изнесува 421.143.995 денари или 71,8%. 

Со последните измени во Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги 

(сл.весник 132/17) се менува и начинот на финансирање на МРТ, односно се укинува 

наплатата на РДТ а се зголемува приходот од Буџетот на РМ, како основен извор на 

финансирање на тековното работење на МРТ. Имено, освен средствата во износ од 

240.000.000 денари кои МРТ ги добиваше од Министерството за финансии на РМ во 2017 

година како финансиска подршка на тековното работење, со измените во Законот, од 

Буџетот на РМ во последниот квартал од 2017 година остварен е приход во износ од  

149.000.000 денари или 14,4% од вкупно остварениот приход во 2017 година. Оваа 

финансиска поддршка, заедно со приходот од РДТ, се однесува на покривање на 

трошоците од целокупното работење на МРТ т.е. на финансирање на РА и ТВ 

програмските сервиси, собранискиот канал и посебните програми, сервисирање на 

обврските создадени по основ на набавка, создавање и емитување на филмска, спортска и 

останата програма, потоа набавка на опрема неопходна за непречено одвивање на 

работењето, набавка на стоки и услуги, работи и слично.  

Приходот од Маркетинг услуги – продажба на рекламно време остварен е во износ 

од 25.080.070 денари кој учествува со 2,4 % во вкупно остварениот приход во 

анализираниот период.  

Приходот по основ на изнајмување на деловен простор изнесува 384.774 денари или 

остварување од 25,7% во однос на планираниот износ за оваа намена. 

            По основ на технички и други услуги (коментаторски позиции, ISDN линии, останати 

услуги) во земјата и странство остварени се приходи во вкупен износ од 9.629.931 денар, 

реализација за 60% повисока од планираната за оваа намена и со учество од 0,9% во 

вкупниот остварен приход. 

Останатите деловни приходи кои се однесуваат на приходи од камати, курсни 

разлики, отпишани обврски, приходи остварени во анализираниот период а по основ на 

склучени договори во минати години, донации и слично, кои беа планирани во вкупен износ 

од 20.000.000 денари, бележат реализација во износ од 13.838.067 денари или 69,2% во 

однос на планот за оваа намена. 

Приходите од Министерството за култура кои се наменски средства за поддршка на 

домашната музичка продукција во 2017 година изнесуваат 7.124.080 денари, што е 

реализација од 22,3% на планираните средства за оваа намена и истите во вкупните 

остварени приходи за 2017 година учествуваат со 0,7 %. Во текот на 2017 година, согласно 

Законот за поддршка на домашната музичка продукција (Сл.весник ма РМ, бр.119 од 

29.08.2013 година), реализиран е првиот квартален конкурс за 2017 година односно, од 



 

 

страна на Комисијата донесена е Одлука за избор на нови композиции  избрани на истиот 

конкурс по што се склучени договори со изведувачите и авторите на композициите. Додека 

пак, за останатите квартални конкурси од 2017 година Министерството за култура и 

Македонската радио-телевизија по разгледувањето на опциите за разрешување на 

настанатата состојба во врска со примената на Законот за поддршка на домашната музичка 

продукција, заеднички констатираа дека актуелниот Закон е тешко применлив и дека не ја 

исполнува функцијата за која е донесен. Во контекст на тоа, на средбата помеѓу двете 

институции, констатирано е дека Македонската радио-телевизија по спроведениот надзор и 

по насоките дадени од страна на Министерството за култура ќе пристапи кон поништување 

на одлуките за избор и одлуките за неизбор по основ на Вториот и Третиот квартал од 2017 

година. Од Министерството за култура на РМ до МРТ е доставена писмена информација со 

која и се укажува на МРТ да се воздржи од создавање на нови обрски во врска со Законот 

за поддршка на домашна музичка продукција бидејќи, како што е наведено во 

информацијата, во тек е постапка за укинување на истиот закон. 

           За производство и емитување на домашна играна и документарна програма, од 

Министерството за информатичко општество и администрација остварен  е приход во износ 

од 6.285.090 денари или 62,9 % во однос на планираните приходи за 2017 година за оваа 

намена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ ПРИХОДИ ВО 
ЈРП МРТ ВО 2017 ГОДИНА 

 
 

ПРИХОДИ 
Остварени 
приходи во 

2016 г. 

Планирани 
приходи за 

2017 г. 

Остварени 
приходи во 

2017 г. 

Индекс  
4/2*100 

Индекс 
4/3*100 

Структура 

1 2 3 4 5 6 7 

Радиодифузна такса 803.083.639 700.000.000 586.150.564 73,0 83,7 56,5 

Закупнини 390.086 1.500.000 384.774 98,6 25,7 0,0 

Приходи по Одлука на  Влада на РМ 

согласно Законот за ААВМУ  за 
финансиска поддршка на МРТ  280.000.000 240.000.000 240.000.000 85,7 100,0 23,1 

Средства за финансирање на 
радиодифузна дејност од Буџет на 
РМ 0 150.000.000 149.000.000 0,0 99,3 14,4 

Приходи од Влада за финансиска 
поддршка –за реализација на процесот 
на дигитализација на РА и ТВ 
програмата 2.906.745 0 0 0,0 0,0! 0,0 

Услуги во земјата (технички, 
отстапени права, останати услуги) 4.294.148 4.000.000 3.800.409 88,5 95,0 0,4 

Приходи од странство (технички услуги, 
отстапени права) 1.267.912 2.000.000 5.829.522 459,8 291,5 0,6 

Останати деловни приходи ( прих.од 
камати, позитивни курсни 
разлики,отпиш.обврс.прих.од минати 
год.),дополнително утврдени приходи 
од претходни години, донации и сл. 35.027.333 20.000.000 13.838.067 39,5 69,2 1,3 

Приходи од наплата по судски одлуки 32.075 6.000.000 0 0,0 0,0 0,0 

Приходи од Министерство за култура 
согласно Законот за поддршка на 
македонската музичка продукција 18.595.644 32.000.000 7.124.080 38,3 22,3 0,7 

Продажба на рекламно време 
(маркетинг) 44.231.038 40.000.000 25.080.070 56,7 62,7 2,4 

Приходи од Буџет на РМ (Министерство 
за информатичко општество) член 92 
став 10 од Законот за ААМУ 0 10.000.000 6.285.090 0,0 62,9 0,6 

 СЕ ВКУПНО: 1.189.828.620 1.205.500.000 1.037.492.576 87,2 86,1 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
        
 

6. РАСХОДИ  НА ЈРП МРТ ВО 2017 ГОДИНА 
   
 

6.01           ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ 

 

 
Во 2017 година, во рамките на тековното работење во ЈРП МРТ остварени се расходи во 

вкупен износ од 1.028.634.780 денари. Движењето на расходните ставки во текот на 2017 

година е во рамките на планираните т.е. очекуваните и остварените приходи во тековната 

година.  

Од аспект на процентот на остварувањето по групи на трошоци, реализацијата од 90,8% во 

однос на планот се однесува на групата трошоци за вработените, 85,5% за патни и 

транспортни трошоци, потоа 118,9% за групата на заеднички трошоци, 61,3% за програмски 

права а 46,9% за групата на останати трошоци од работење.                                      

Сите групи на трошоци се реализирани во рамките на планираните износи освен во 

категоријата на заеднички трошоци каде е евидентирано надминување на реализацијата во 

однос на планираниот износ на трошоци во анализираната 2017 година, и тоа, во делот на 

ставките кои не можат да се предвидат со сигурност, какви што се на пример вредносното 

усогласување (обезвреднување) на побарувањата, камати од работење. Поголемиот износ 

на реализација кај ставката вредносно усогласување (обезвреднување) на побарувањата 

во најголем дел произлегува од ненаплатените побарувања по основ на радиодифузна 

такса што е обврска на Управата за јавни приходи, додека пак износот на реализација на 

камати од работење и затезни камати пред се произлегува од пресметани камати за судски 

спорови и склучени спогодби за одложено плаќање на обврски од минати години.  

6.02   ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ 
РАСХОДИ НА ЈРП МРТ ВО 2017 ГОДИНА ПО ГРУПИ НА ТРОШОЦИ 

 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

Трошоци на вработените 403.474.628 427.650.000 388.316.995 96,2 90,8 

Патни трошоци 8.045.599 11.050.000 9.448.099 117,4 85,5 

Заеднички трошоци 381.043.149 334.850.000 398.271.944 104,5 118,9 

Програмски права 246.415.431 290.500.000 177.995.313 72,2 61,3 

Останати трошоци од работење 72.939.822 116.450.000 54.602.429 74,9 46,9 

А. ВКУПНО ТРОШОЦИ: 1.111.918.629 1.180.500.000 1.028.634.780 92,5 87,1 

            

ИНВЕСТИЦИИ           



 

 

            

Набавка на опрема  18.450.096 25.000.000 8.861.809 48,0 35,4 

            

Б. ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 18.450.096 25.000.000 8.861.809 48,0 35,4 

            

ВКУПНИ  РАСХОДИ  (А+Б) 1.130.368.725 1.205.500.000 1.037.496.589 91,8 86,1 

 

6.03   Трошоци за вработените 
 

Во текот на 2017 година групата трошоци за вработените бележи остварување во вкупен 

износ од 388.316.995 денари. Од нив, 381.721.814 денари се однесуваат на бруто платите 

на вработените а останатите се трошоци за теренски додаток за дописниците и 

снимателите кои МРТ во текот на 2017 година ги имаше во Атина, Брисел и Вашингтон во 

износ од 4.713.375 денари, потоа трошоци за отпремнина  за  вработените кои во 2017 

година оствариле право на пензија во износ од 735.686 денари, трошоци за задолжителни 

здравствени прегледи во износ од 625.600 денари, трошоци за едукација (разни обуки на 

вработените, посета на семинари и слично) во износ од 269.870 денари како и други лични 

примања (останати надоместоци на вработените, парична помош во случај на смрт на 

вработен или на член на потесното семејство, помош при елементарни и други непогоди и 

слично) со остварување во износ од 250.650 денари. 

Просечната месечна нето плата по работник за 2017 година изнесуваше 25.224 денари.  

 

6.04   Патни трошоци  
 

Оваа група ги опфаќа патните трошоци и трошоците за транспортни услуги со вкупно 

остварување од 9.448.099 денари кое бележи реализација пониска од планираната за 

14,5%. 

Најголемо учество заземаат трошоците за превоз и дневници и ноќевања за службени 

патувања во земјата и странство со вкупен износ од 8.301.384 денари, а се однесуваат на 

службени патувања на новинарски екипи кои известуваат за настани од јавен и национален 

интерес, за снимање на настани и прилози за тековни и за нови емисии од разни области а 

во насока на исполнување на програмските цели и подобрување на програмата на радиото 

и телевизијата, како и за службени патувања на новинари и сниматели во странство за 

следење на активностите на државниот врв на РМ.  

Во функција на реализирање на програмските активности на МРТ од областа на спортот, во 

анализираниот период се остварија следните службени патувања надвор од земјата: 

- Париз - Европско првенство во ракомет, Швајцарија – присуство на боксерски турнир, 

Стокхолм – состанок во врска со одржувањето на суперкупот на УЕФА – Скопје 2017 



 

 

година, Германија – ракометна Лига на шампиони, Кардиф – финале на фудбалска 

Лига на шампиони, Лондон – светско првенство во атлетика, Милано – следење на 

фудбалски натпревар  Милан – Шкендија. 

Во текот на 2017 година реализирани се и трошоци за патувања во врска со откуп, снимање 

и емитување на културна, филмска и останата програма како што се: 

- Бурса – снимање на репортажа за Бурса,  Лондон – снимање на документарни 

емисии,  Киев – состанок на шефови на делегации за Евросонг 2017 година, Софија 

– снимање за потребите на емисијата Стсни плеј во врска со Евросонг 2017 година,  

Брисел – учество на Поткомитетот на Европската унија за напредокот на Македонија 

во сферата на медиумите и реформите во јавниот сервис МРТ, Нирнберг – следење 

и информирање од одржувањето на Светскиот саем на органска храна, Лондон, Тел 

Авив и Амстердам – промоција на Македонската песна претставник на Евросонг 2017 

година, Истамбул – протоколарна посета на ТРТ, Швајцарија – снимање на 

репортажно документарна емисија за верскиот и културниот живот на Албанците во 

Швајцарија, Белград – доделување на регионални награди од областа на 

здравството, Црна Гора – следење на меѓународна воена вежба, Турција – снимање 

на документарна репортажа за културно историските богатства на Аланија, 

Будимпешта – присуство на обука за јакнење на дијалогот меѓу различни 

организациони структури, Турција – присуство на меѓународна конференција и 

тренинг програма за медиуми, Љубљана – присуство на работилница за реформи во 

медиускиот простор, Турција – снимање на меѓународен фестивал на народни песни 

и ора, Амстердам – посета на саем за ТВ опрема, Варшава – учество на 

конференција за изборните процеси, Будва – известување од Конференција за 

предизвиците на патот ко ЕУ,  Женева – состанок  во седиштето на ЕБУ во врска со 

репрограмирање на доспеани обврски, Љубљана – средба со медиумски куќи за 

идна соработка,  Грузија – учество на јуниорски Евросонг 2017 година, Сараево – 

присуство на јубилејна прослава 125 години постоење на синдикатот на БиХ,  

Женева – присуство на Генерално собрание на ЕБУ, Црна Гора – учество на 

тркалезна маса на јавни радиодифузни сервиси. 

Во рамки на трошоци реализирани во врска со следење на активностите на Претседателот 

на РМ и членовите на Владата на РМ надвор од Македонија, би ги споменале трошоците 

реализирани за службени патувања во Трст, Тирана, Драч, Берлин, Њујорк , Виена, 

Стокхолм, Приштина, Црна Гора, Албанија итн. 

 

6.05  Заеднички трошоци 
 



 

 

Групата на заедничките трошоци во 2017 година бележи остварување во вкупен износ од 

398.271.944 денари. Таа ги опфаќа следните видови на трошоци:  

- потрошни материјали во кои спаѓаат трошоци за електричен и технички материјал 

(трошоци за набавка на разни видови делови, електроматеријали, компјутерски 

резервни делови и сл.) потоа, материјал за поправка и одржување на опремата во 

радио и ТВ продукција и во останатите одделенија во МРТ, како и разни прехранбени 

материјали за снимање, со вкупен остварен износ од 2.923.910 денари што е 

реализација во рамките на планираните износи за 2017 година,  

- трошоци за останати материјали (канцелариски материјал, печатарски услуги, 

материјал за возен парк и сл.) со остварување во вкупен иснос  од  644.926 денари,  

- трошоци за енергија остварени во вкупен износ од 19.823.176 денари, чија 

реализација е во рамки на  планираните средства, а ги опфаќаат потрошената 

електрична и топлотна енергија, како и потрошеното гориво и мазиво, 

- трошоци за набавка на ситен инвентар и авто гуми во износ од 753.380 денари, 

- телефонските трошоци се однесуваат на трошоци за фиксна, мобилна телефонија и 

интернет услуги, а се остварени во вкупен износ од 2.616.992 денари, што е во 

рамките на планираните износи за 2017 година,  

- за аудио и видео линии (унилатерали, мултилатерали, ПНН мрежа) кои се неопходни 

за реализирање на сите спортски настани но и за други преноси, потрошени се 

средства во износ од 16.419.512 денари, а оваа реализација бележи остварување 

повисоко од планираното поради зголемениот обем на преноси и известувања од 

сите значајни настани од областа на спортот потоа преноси на фестивали, концерти 

и други настани кои се од програмски  интерес и на барање на гледачите на МРТ. 

- реализација во рамките на планираните износи за 2017 година бележат трошоците 

за агенциски услуги за обезбедување на објектите во МРТ како и за одржување на 

хигиена кои се  остварени во вкупен износ од 7.438.304 денари,  

- за регистрација на возилата на МРТ остварени се трошоци во износ од 140.954 

денари, а за одржување на истите потрошени се средства во износ од 1.320.492 

денари, 

- комуналните услуги во кои спаѓаат трошоците за вода и ѓубретарина остварени се во 

висина од вкупно 3.086.223 денари и нивната реализација е на ниво на планираните 

средства, 

- исто така, реализација во рамките на планираните износи бележат и шпедитерските 

услуги остварени во износ од 26.784 денари и поштенските услуги остварени во 

износ од 233.158 денари, 

- трошоците за објавување на огласи и конкурси  остварени се во износ од 399.386 

денари, 



 

 

- амортизацијата на основните средства е пресметана во износ од 65.451.768 денари,  

остварување кое, пред се, произлегува од набавената опрема поврзана со процесот 

на дигитализацијата во МРТ која е ставена во функција и со која веќе се емитува 

дигитална програма, но, и од набавките на друга опрема која исто така е ставена во 

функција, 

- вредносно усогласување на побарувањата по разни основи во земјата и странство, 

вредносно усогласување на побарувања од РДТ и обезвреднување на нетековни и 

тековни средства е сметководствена категорија која за 2017 година изнесува 

174.193.144 денари, а реализацијата во најголем дел произлегува од ненаплатените 

побарувања по основ на радиодифузна такса,  

- трошоците за осигурување на имот и возила на МРТ (осигурување на 

новонабавената опрема, возила и други основни средства во рамките на процесот на 

дигитализација и други инвестиции) се остварени во вкупен износ од 2.256.977 

денари, 

- трошоците за банкарски услуги се остварени во износ од 500.201 денар и истите 

опфаќаат реализација на  платен промет во земјата и странство а по основ на 

плаќање на обврски по договори за откуп на права за емитување на спортска и 

играна – филмска програма, за аудио и видео линии, членарини кон ЕБУ, ЦИРКОМ, 

котизациии и слично, 

- трошоците за даноци (данок на приход за исплати во странство, задржан данок) 

бележат остварување во износ од 2.603.018 денари кое произлегува од зголемениот 

обем на договори склучени со странски комитенти за откуп на права за емитување на 

спортска програма, филмови и серии и останати видови соработка. 

- за надомест за членовите на Надзорен одбор и Програмски совет евидентирано е 

остварување во износ од 3.706.512 денари кое се пресметува и исплатува согласно 

Законот за ААМУ, 

- дополнително утврдените расходи, остварени се во износ од 21.179.063 денари. 

Износот на реализација произлегува од пристигнатите фактури во текот на 2017 

година а кои се однесуваат на трошоци од минат период и тоа по основ на расходи 

по фактури од земјата  и странство од претходни години, утврдени камати од 

претходни години, дополнително утврдени расходи од претходни години по основ на 

трошоци за спорови, административни и судски такси, судски пресуди и друго, 

- камати од работење е ставка која во анализираната 2017 година бележи реализација 

од 50.033.266 денари и истата произлегува од пресметани камати за судски спорови 

по обврски од минати години спрема правни лица чија разрешница е во тековната 

2017 година како и пресметани камати по основ на склучени спогодби за плаќање на 

долговите на рати,   



 

 

- ставката негативни курсни разлики е остварена во износ од 4.346.918 денари. 

 

6.06 Програмски права  
 

Програмските права во 2017 година се остварени во вкупен износ од 177.995.313 денари, 

со реализација на планот од 61,3%. 

За откуп на права за пренос на спортски настани реализирани се средства во износ од 

49.829.559 денари и тоа за откуп на права за пренос на Европско првенство во ракомет 

мажи и жени, Лига на шампиони во ракомет со емитување на финални натпревари и СЕХА 

лига во ракомет, Лига на шампиони и Европска лига во фудбал, АБА лига - натпревари во 

кошарка, пренос на Формула 1, УЕФА - откуп на права за емитување на квалификациски 

натпревари за Европско првенство во фудбал (2016-2018год), потоа права за емитување на 

тениски натпревар - Роланд Гарос, квалификациски натпревари  за Светско првенство во 

фудбал (2016-2018год), IAAF Атлетика, пренос на кошаркарски натпревари и слично.  

За откупот на права за емитување филмови со најразлични жанрови, потоа серии, цртани 

серии, емисии од областа на филмот и слично остварени се трошоци во износ од 

19.802.275 денари.  

Ставката откуп на програма од независни продуценти бележи реализација на трошоци во 

износ од 22.810.714 денари а во рамки на оваа ставка може да се споменат ТВ проектот 

5+Фамилија на македонски и на албански јазик.  

Ставката останати програмски права е реализирана во износ од 4.099.470 денари и таа 

опфаќа размена на спортски вести, откуп на права за емитување на радио драми, права за 

емитување на Виенски концерт, координација за радио вести и радио спорт за 2017 година, 

реализација на промотивни џинглови за убавините на Македонија и слично. 

Средствата во вкупен износ од 78.733.580 денари се однесуваат на реализација на 

копродукциските проекти ТВ серијалот Компромис, Малку повеќе, Албански народни 

приказни, Копнеж по родниот крај, квиз емисии Таксират, ТВ проект Тунел, Светот на 

сообраќајот, Супер ѕвезда, Стилисимо, ТВ проект Бизнис аплауз, Македонија од воздух, ТВ 

серија Сенки на Балканот, како и реализација на повеќе македонски документарни 

филмови и други продукциски услуги. 

За реализација на детските фестивали Поточиња, Златно славејче и детски Евросонг 2017 

година остварени се трошоци во износ од 491.823 денари. 

6.07 Останати  трошоци од работење 
 

Групата Останати трошоци од работење е остварена во вкупен износ од 54.602.429 денари 

со реализација од  46,9% во однос на планот за оваа намена. Во рамките на оваа група 

спаѓаат следните видови на трошоци: 



 

 

- трошоци за авторски договори преку авторска агенција кои се реализирани во износ 

од 7.469.594 денари и истите опфаќаат  договори склучени со надворешни 

соработници за надополнување на недостигот од кадар во одделни одделенија и 

сектори во МРТ, потоа, авторски договори за синхронизирање на цртани филмови и 

играни серии на македонски јазик и јазиците на националностите и други, 

- трошоци за интелектуални услуги кои се однесуваат на превод и обработка на 

откупена странска филмска и останата програма, добиени стручни мислења и 

слично, а истите се реализирани  во износ од 2.705.219 денари,  

- услугите од рејтинг агенции добиени за користење на податоци за истражување 

односно мерење на (рејтингот) гледаноста на радио и ТВ програмите на МРТ се 

реализирани во износ од 1.445.500 денари, 

- за  технички услуги остварени се трошоци во износ од 5.235.941 денари, кои се 

однесуваат на трошоци за коментаторски позиции за сите спортски натпревари, 

унилатерали, ISDN линии, технички трошоци за сигнал во живо и слично, 

- вкупните трошоци за наем на недвижности за дописниците од странство како и за 

изнајмување на опрема и недвижнини во земјата се остварени во износ од 3.881.346 

денари, 

- трошоците околу организирање и реализација на проектот во врска со избор на 

македонски претставник, како и учество на фестивалот Евросонг 2017 изнесуваат 

8.511.752 денари, остварување во рамки на планираниот износ за оваа намена, 

- трошоците кои произлегуваат од членувањето на МРТ во меѓународните 

радиодифузни организации како ЕБУ, ЦИРКОМ, ЕРНО и слично изнесуваат  

9.405.247 денари, 

- трошоците за мало авторско право ЗАМП реализирани се во износ од 5.631.776 

денари,  

- за реализација на проектот за поддршка на македонската музика согласно Законот за 

поддршка на домашната музичка продукција остварени се трошоци во износ од 

4.792.269 денари реализација која произлегува од склучени договори со изведувачи 

избрани на квартални конкурси од претходни периоди, а средствата како наменски 

МРТ ги добива од Министерството за култура.   

 

 

 

7.    ИНВЕСТИЦИИ 
 

Инвестиции во опрема 



 

 

 

 

Во 2017 година во МРТ реализирани се набавки на нова опрема во износ од 8.861.809 

денари и тоа за набавки на студиски микрофони, камери со додатна опрема, пумпни 

станици за отпадни води, за надградба на ЕРП софтверот и слично. 

 

   8. АНАЛИТИЧКИ ПРЕГЛЕД НА ВКУПНИТЕ ПЛАНИРАНИ И ОСТВАРЕНИ РАСХОДИ ВО 
МРТ ЗА 2017 ГОДИНА 

 
 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

Трошоци за вработените           

1) Трошоци за вработените           

Бруто плати (основна 
плата,даноци,придонеси,минат 
труд,празнична,ноќна,г.о., 
боледување,платено отсуство) 394.569.290 420.000.000 381.721.814 96,7 90,9 

Отпремнина за одење во пензија 1.469.848 1.000.000 735.686 50,1 73,6 

Други примања (теренски додаток и сл.) 6.652.860 5.000.000 4.713.375 70,8 94,3 

Други лични примања (останати 
надоместоци на вработени,помош во 
случај на смрт на вработен или на член на 
семејство) 556.182 350.000 250.650 45,1 71,6 

Трошоци за здравствени услуги 800 1.000.000 625.600 - 62,6 

Трошоци за едукација 225.648 300.000 269.870 119,6 90,0 

Вкупно 1 403.474.628 427.650.000 388.316.995 96,2 90,8 

Патни трошоци           

2)Патни трошоци           

Дневници и ноќевања за службени 
патувања во земјата 1.415.796 1.400.000 1.050.638 74,2 75,0 

Дневници и ноќевања за службени 
патувања во странство 3.987.099 5.600.000 5.091.241 127,7 90,9 

Превоз за службени патувања во земјата  8.990 100.000 2.236 24,9 2,2 

Превоз за службени патувања во 
странство 1.349.463 2.300.000 2.157.269 159,9 93,8 

Сопствено возило за службени потреби 168.028 300.000 55.369 33,0 18,5 

Услуги за патарина, останати услуги од 
патувања 236.643 350.000 223.764 94,6 63,9 

Вкупно 2 7.166.019 10.050.000 8.580.517 119,7 85,4 

3)Транспортни услуги           

Услуги за такси превоз 879.580 1.000.000 867.582 98,6 86,8 

Вкупно 3 879.580 1.000.000 867.582 98,6 86,8 

Вкупно патни и транспортни трошоци 8.045.599 11.050.000 9.448.099 117,4 85,5 



 

 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

Заеднички трошоци            

4)Трошоци за суровини и материјали           

Електричен материјал  315.853 1.500.000 823.716 260,8 54,9 

Технички материјал 1.062.668 2.000.000 1.442.796 135,8 72,1 

Материјал за кулиси и декор 861 500.000 0 0,0 0,0 

Материјал за реквизита 0 100.000 4.517 0,0 4,5 

Материјал за шминка и фризура 0 100.000 0 0,0 0,0 

Разни прехранбени и други материјали за 
снимање 98.049 100.000 99.972 102,0 100,0 

Материјал за поправка и одржување 270.067 1.500.000 552.909 204,7 36,9 

Вкупно 4 1.747.498 5.800.000 2.923.910 167,3 50,4 

5)Трошоци за останати материјали           

Канцелариски материјал 911.697 2.000.000 644.148 70,7 32,2 

Материјал за возен парк и останати 
материјали 13.603 20.000 0 0,0 0,0 

Други потрошни материјали 0 10.000 0 0,0 0,0 

Заштитна облека и обувки, ХТЗ опрема 2.525 500.000 778 30,8 0,2 

Вкупно 5 927.825 2.530.000 644.926 69,5 25,5 

6)Трошоци за енергија           

Трошоци за електрична енергија 8.504.285 17.000.000 7.768.949 91,4 45,7 

Трошоци за топлотна енергија 12.921.358 18.000.000 9.613.438 74,4 53,4 

Трошоци за гориво и мазиво 2.147.340 5.000.000 2.440.789 113,7 48,8 

Останати трошоци за користење енергија 
(мерење на потрошувачка на електрична 
енергија) 0 400.000 0 0,0 0,0 

Вкупно 6 23.572.983 40.400.000 19.823.176 84,1 49,1 

7)Трошоци за ситен инвентар и авто 
гуми           

Ситен инвентар и автогуми 883.352 1.000.000 753.380 85,3 75,3 

Вкупно 7 883.352 1.000.000 753.380 85,3 75,3 

8)Поштенски,телефонски 
услуги,интернет, аудио и видео линии           

Телефонски трошоци-дирекни  496.912 1.000.000 408.431 82,2 40,8 

Телефонски трошоци-мобилни 1.839.196 2.800.000 1.924.113 104,6 68,7 

Трошоци за интернет 528.901 600.000 284.448 53,8 47,4 

Поштарина 272.655 350.000 233.158 85,5 66,6 

Трошоци за користење на аудио и видео 
линии 20.635.513 14.500.000 16.419.512 79,6 113,2 

Вкупно 8 23.773.177 19.250.000 19.269.662 81,1 100,1 

9)Услуги за одржување и заштита           

Агенциски услуги за обезбедување на имот 4.243.306 4.500.000 4.357.663 102,7 96,8 

Инвестиционо и тековно одржување на 
основни средства 1.003.489 4.000.000 401.681 40,0 10,0 

Инвестиционо и тековно одржување на 
градежни објекти 0 11.800.000 792.653 0,0 6,7 

Одржување на возила 772.648 2.000.000 1.320.492 170,9 66,0 

Одржување на ситен инвентар и автогуми 67.296 100.000 90.804 134,9 90,8 

Други услуги за одржување и заштита 0 30.000 0 0,0 0,0 

Услуги за одржување на ВЕБ страна 1.034.039 1.200.000 1.137.210 110,0 94,8 

Агенциски услуги за одржување хигиена 4.480.056 4.500.000 3.080.641 68,8 68,5 

Вкупно 9 11.600.834 28.130.000 11.181.144 96,4 39,7 

10)Комунални услуги           



 

 

Гаражирање и паркирање на возила 6.198 50.000 4.495 72,5 9,0 

Дератизација и дезинфекција 114.460 350.000 0 0,0 0,0 

Трошоци за ѓубретарина 829.356 1.000.000 829.356 100,0 82,9 

Трошоци за вода 3.349.540 3.500.000 2.252.372 67,2 64,4 

Вкупно 10 4.299.554 4.900.000 3.086.223 71,8 63,0 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

11)Останати услуги од работењето           

Заверка на пасоши, визи и слично 8.281 100.000 93.608 - 93,6 

Трошоци за огласи и конкурси 411.104 800.000 399.386 97,1 49,9 

Трошоци за регистрација на возила, 
полномоштва и слично 137.751 400.000 140.954 102,3 35,2 

Шпедитерски услуги,царински услуги и 
брза пошта 147.516 200.000 26.784 18,2 13,4 
Трошоци за противпожарна заштита (полнење 
на ПП боци, сервисирање на ПП апарати) 333.205 500.000 0 0,0 0,0 

Останати услуги, занаетчиски и други 0 50.000 0 0,0 0,0 

Трошоци за фотокопирање 160 30.000 9.664 - 32,2 

Вкупно 11 1.038.017 2.080.000 670.396 64,6 32,2 

12)Трошоци за амортизација, трошоци 
за резервирања и слично           

Амортизација на основни средства 66.129.490 68.000.000 65.451.768 99,0 96,3 

Резервирања врз основ на судски спорови  58.283.078 0 13.334.598 22,9 0,0 

Вкупно 12 124.412.568 68.000.000 78.786.366 63,3 115,9 

13)Вредносно усогласување 
(обезвреднување) и траен отпис           

Вредносно усогласување 
(обезвреднување) на нетековни и тековни 
средства, отпис на побарувања од 
купувачите, отпис на побарувања од РДТ 88.399.989 80.000.000 174.193.144 197,1 217,7 

Вкупно 13 88.399.989 80.000.000 174.193.144 197,1 217,7 

14)Трошoци за реклама, промоција, 
пропаганда и репрезентација           

Трошоци за промоција и пропаганда  0 50.000 0 0,0 0,0 

Трошоци за репрезентација 797.342 850.000 848.743 106,4 99,9 

Вкупно 14 797.342 900.000 848.743 106,4 94,3 

15)Премии за осигурување           

Премии за осигурување 1.935.834 2.700.000 2.256.977 116,6 83,6 

Вкупно 15 1.935.834 2.700.000 2.256.977 116,6 83,6 

16)Банкарски услуги и трошоци во 
платен промет           

Такси за истакнување фирма 0 10.000 0 0,0 0,0 

Банкарски услуги 934.525 800.000 500.201 53,5 62,5 

Вкупно 16 934.525 810.000 500.201 53,5 61,8 

17)Останати  трошоци од работење           

Трошоци за спроведување на ИСО 
стандарди, консултанти, сертификати и 
слично 89.090 350.000 72.045 80,9 20,6 

Услуги за атестирање, изработка на 
елаборат за безбедност и заштита при 
работа 198.058 250.000 51.519 26,0 20,6 

Трошоци за стручна литература и 
списанија 36.440 250.000 56.368 154,7 22,5 

Вкупно 17 323.588 850.000 179.932 55,6 21,2 

18)Трошоци за надомест и други           



 

 

примања на членови и надзорен одбор, 
одбор на директори и управители 

Надомест за членови на Надзорен одбор и 
Програмски совет на МРТ 3.825.127 5.000.000 3.706.512 96,9 74,1 

Вкупно 18 3.825.127 5.000.000 3.706.512 96,9 74,1 

19)Даноци , судски такси и друго           

Даноци 2.883.805 2.900.000 2.603.018 90,3 89,8 

Судски трошоци и административни такси 778.182 2.000.000 639.400 82,2 32,0 

Останати трошоци и услуги од работење  51.020 500.000 10.778 21,1 2,2 

Вкупно 19 3.713.007 5.400.000 3.253.196 87,6 60,2 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

20)Казни,пенали,надомест на штети           

Казни,пенали,надомест на штети 212.178 600.000 634.809 299,2 105,8 

Вкупно 20 212.178 600.000 634.809 299,2 105,8 

21)Дополнително утврдени расходи од 
минати години           

Дополнително утврдени расходи од минати 
години 40.323.419 22.500.000 21.179.063 52,5 94,1 

Вкупно 21 40.323.419 22.500.000 21.179.063 52,5 94,1 

22)Камати од работење и затезни 
камати           

Камати од работење и затезни камати 45.944.672 40.000.000 50.033.266 108,9 125,1 

Вкупно 22 45.944.672 40.000.000 50.033.266 108,9 125,1 

23)Негативни курсни разлики           

Негативни курсни разлики 2.377.660 4.000.000 4.346.918 182,8 108,7 

Вкупно 23 2.377.660 4.000.000 4.346.918 182,8 108,7 

Вкупно заеднички трошоци 381.043.149 334.850.000 398.271.944 104,5 118,9 

Програмски права           

24)Програмски права           

Права за филмови 13.310.828 25.000.000 19.802.275 148,8 79,2 

Останати програмски права 4.174.576 12.000.000 4.099.470 98,2 34,2 

Надомест за фестивал ЕВРОСОНГ 2.339.289 2.500.000 2.227.892 95,2 89,1 

Надомест за фестивали 267.294 1.000.000 491.823 184,0 49,2 

Права за спортски настани 114.137.219 100.000.000 49.829.559 43,7 49,8 

Надомест за откуп на програми од 
независни продуценти 7.418.757 25.000.000 22.810.714 307,5 91,2 

Копродукциски проекти 104.767.468 125.000.000 78.733.580 75,2 63,0 

Вкупно 24-програмски права 246.415.431 290.500.000 177.995.313 72,2 61,3 

Останати трошоци од работење           

25)Наемнини           

Наем на недвижности за дописници во 
странство 5.271.996 5.000.000 3.617.593 68,6 72,4 

Останати наемнини (наем на опрема и 
недвижнини)  250.915 500.000 263.753 105,1 52,8 

Вкупно 25 5.522.911 5.500.000 3.881.346 70,3 70,6 

26)Останати трошоци од работење           

Адвокатски и нотарски услуги 259.377 800.000 394.736 152,2 49,3 

Ревизија на финансиски извештаи 991.200 1.000.000 987.288 99,6 98,7 

Услуги за вештачење 56.640 200.000 27.140 47,9 13,6 

Носачи на аудио и видео материјал - 
промотивни материјали 485.446 1.000.000 27.163 5,6 2,7 

Услуги за рејтинг агенции-надомест за 
користење податоци за истражување 1.657.310 2.500.000 1.445.500 87,2 57,8 



 

 

Технички услуги 8.670.192 7.000.000 5.235.941 60,4 74,8 

Трошоци за опремување сцена  1.998.514 2.000.000 2.003.498 100,2 100,2 
Интелектуални услуги (преведувачки услуги, 
изработка на проекти,елаборати и сл.) 3.318.307 4.000.000 2.705.219 81,5 67,6 

Агенциски услуги во земјата-информативни 0 400.000 0 0,0 0,0 

Авторски договори-авторска агенција 14.215.516 25.000.000 7.469.594 52,5 29,9 

Договори за изведувачи по основ на Закон 
за поддршка на домашната музичка 
продукција 11.259.046 32.000.000 4.792.269 42,6 15,0 

Трошоци за проект Евровизија 8.474.625 8.500.000 8.511.752 100,4 100,1 

Трошоци за награди од фестивали и други 
награди 3.823.986 5.000.000 0 0,0 0,0 

Трошоци за судски извршители 1.297.693 800.000 1.872.673 144,3 234,1 

Вкупно 26 56.507.852 90.200.000 35.472.773 62,8 39,3 

ТРОШОЦИ 
Остварување 

во 2016г.  
Финансиски 
план 2017г 

Остварување 
во 2017г.  

Индекси 
(4/2*100) 

Индекси 
(4/3*100) 

1 2  3 4 5 6 

27)Членарини, 
котизации,такси,ЗАМП,останати 
услуги           

Годишни членарини - ЕБУ, ЦИРКОМ 7.876.731 9.000.000 9.405.247 119,4 104,5 

Котизации и акредитации 259.067 500.000 0 0,0 0,0 

Останати  услуги од работење - (РДТ и 
други услуги) 107.513 200.000 71.820 66,8 35,9 

Мало авторско право (ЗАМП) 2.154.367 9.550.000 5.631.776 261,4 59,0 

Вкупно 27 10.397.678 19.250.000 15.108.843 145,3 78,5 

28)Материјали и услуги за 
дигитализација           

Набавка на дигитални технички материјали 
и услуги 511.381 1.500.000 139.467 27,3 9,3 

Вкупно 28 511.381 1.500.000 139.467 27,3 9,3 

Вкупно останати трошоци од работење 72.939.822 116.450.000 54.602.429 74,9 46,9 

А.ВКУПНО ТРОШОЦИ (од т. 1 до т.28) 1.111.918.629 1.180.500.000 1.028.634.780 92,5 87,1 

Б.ИНВЕСТИЦИИ           

Набавка на опрема 18.450.096 25.000.000 8.861.809 48,0 35,4 

Б.ВКУПНО ИНВЕСТИЦИИ: 18.450.096 25.000.000 8.861.809 48,0 35,4 

ВКУПНО РАСХОДИ (А+Б) 1.130.368.725 1.205.500.000 1.037.496.589 91,8 86,1 

 

9. ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ЗА 2017 
ГОДИНА 

 

Во 2017 година Македонската радио телевизија оствари вкупен приход по разни 

основи во износ од 1.037.492.576 денари. За реализација на планираните активности во 

истата календарска година остварени се трошоци во вкупен износ од 1.028.634.780 денари. 

Оттука произлегува дека во своето работење во периодот 01.01-31.12.2017 година, МРТ 

има остварено позитивен финансиски резултат односно  добивка во вкупен износ од 

8.857.796 денари која по одданочувањето изнесува 7.030.752 денари. 

ПРЕГЛЕД НА ОСТВАРЕН ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ЈРП МРТ ВО 2017 ГОДИНА 

 



 

 

ОПИС 
Остварување во 

2016г. 
Финансиски план  

2017г 
Остварување во 

2017г. 
индекс индекс 

 износ стр. износ стр. износ стр. 6/2*100 6/4*100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

А.ВКУПЕН ПРИХОД 1.189.828.620 100,0 1.205.500.000 100,0 1.037.492.576 100,0 87,2 86,1 

Б.ВКУПНИ ТРОШОЦИ 1.111.918.629 93,5 1.180.500.000 97,9 1.028.634.780 99,1 92,5 87,1 

Трошоци за вработени 403.474.628 33,9 427.650.000 35,5 388.316.995 37,4 96,2 90,8 

Патни трошоци 8.045.599 0,7 11.050.000 0,9 9.448.099 0,9 117,4 85,5 

Заеднички трошоци 381.043.149 32,0 334.850.000 27,8 398.271.944 38,4 104,5 118,9 

Програмски права 246.415.431 20,7 290.500.000 24,1 177.995.313 17,2 72,2 61,3 

Останати трошоци од 
работење 72.939.822 6,1 116.450.000 9,7 54.602.429 5,3 74,9 46,9 
ФИНАН.РЕЗУЛТАТ (А-Б 
добивка пред 
оданочување) 77.909.991       8.857.796       

Данок на добивка 9.208.325       1.827.044       

Добивка по 
оданочување 68.701.666       7.030.752       

 

    10.   СОСТОЈБА НА ЖИРО СМЕТКИ 
 

Состојбата на расположливи финансиски средства во денари на жиро 

сметките на ЈРП МРТ на 31.12.2017 година изнесува: 

 

• Комерцијална банкa            368.932 денари                    

• Халк банка               27.859 денари 

• Тутунска банка                      77.565 денари 

• Стопанска банкa                   253 денари                  

• Шпаркасе банкa             173.893 денари 

• Еуростандард банкa            298.883 денари 

• Алфа банка                48.944 денари 

• Прокредит банка                    36.902 денари  

               Вкупно на сметки :                  1.033.231  денари 

  

Состојбата на девизните сметки на ЈРП МРТ на 31.12.2017 година изнесува: 

 

o       Стопанска банка                            8.126    ЦХФ 

                                                                                и       164   УСД          

o       Прокредит  банка                              487   ЕУР 

 

 



 

 

11.  СОСТОЈБА НА ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ НА 31.12.2017 ГОДИНА 

 
 
 
РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ПОБАРУВАЊА НА ЈРП МРТ ОД КУПУВАЧИ ВО ЗЕМЈАТА И 

СТРАНСТВО НА 31.12.2017 ГОДИНА 

   

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2016 

Состојба на 
31.12.2017 Индекси 

1 2 3 4(3/2) 

Побарувања од купувачите во земјата  2.066.401.461 2.143.799.792 103,7 

Побарувања од купувачите во странство  43.275.846 43.056.853 99,5 

Вредносно усогласување на побарувањата од 
купувачите -1.151.616.455 -1.249.241.607 108,5 

Вкупно: 958.060.852 937.615.038 97,9 

 

  

11.01 Побарувања од купувачите во земјата 
 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2016 

Состојба на 
31.12.2017 Индекси 

1 2 3 4(3/2) 

 - редовни побарувања 2.011.024.016 2.090.586.418 104,0 

 - побарувања за кои се поведени судски постапки за 
присилна наплата 55.377.445 53.213.374 96,1 

 - вредносно усогласување на побарувањата -1.151.616.455 -1.249.241.607 108,5 

Вкупно: 914.785.006 894.558.185 97,8 

 

 

Ненаплатените побарувања од купувачите во земјата се однесуваат на следните видови 

побарувања: 

   

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2016 

Состојба на 
31.12.2017 индекси 

1 2 3 4(3/2) 

 - ненаплатени побарувања по основ на радиодифузна 
такса (обврска на УЈП) 1.990.288.588 2.080.665.582 104,5 

 - радио и телевизиски реклами 17.676.591 7.848.463 44,4 

 - радио и телевизиски услуги 675.432 2.908 0,4 

 - закуп на основни средства 163.505 137.349 84,0 

 - побарувања од корисници на Кулата на МРТ (вода, 
струја) 1.984.700 1.932.116 97,4 

 - останати побарувања (фестивали и спонзорства) 235.200 0 0,0 

 - тужени побарувања (за реклами, закупнини и др.) 55.377.445 53.213.374 96,1 

 - вредносно усогласување на побарувањата -1.151.616.455 -1.249.241.607 108,5 



 

 

Вкупно: 914.785.006 894.558.185 97,8 

      

11.02 Побарувања од купувачите во странство  
 
Вкупните ненаплатени побарувања од купувачите во странство со состојба на 31.12.2017 

година изнесуваат вкупно 43.056.853 денари, а се однесуваат на следните видови услуги: 

ОПИС 
Состојба на 
31.12.2016 

Состојба на 
31.12.2017 индекси  

1 2 3 4(3/2) 

 - Купувачи во странство (тужени побарувања од 
отстапени права) 38.383.251 36.512.931 95,1 

 - ТВ услуги  539.954 540.037 100,0 

 - технички услуги 3.449.204 2.870.275 83,2 

 - побарувања од закупнини 16.783 16.785 100,0 

 - отстапени права  485.730 2.748.837 565,9 

 - фестивали во странство 125.779 115.446 91,8 

 - побарувања од спонзорства во странство 275.145 252.542 91,8 

Вкупно: 43.275.846 43.056.853 99,5 

 

 

 

    12.   РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИТЕ ОБВРСКИ НА ЈРП МРТ   
 
 

ОПИС 

состојба на 
31.12.2016 

год. 
состојба на 

31.12.2017 год. 

1 2 3 

Краткорочни обврски   796.101.489 905.982.306 

Обврски кон добавувачите во земјата  231.400.371 237.143.167 

Обврски кон добавувачите во странство 104.096.484 108.706.102 

Обврски за примени аванси од купувачи 963.585 1.506.745 

Краткорочни обврски за даноци (ДДВ и ДД) придонеси и други 
давачки  191.490.451 193.592.294 

Обврски спрема вработените 22.243.976 21.497.766 

Обврски за авторски договори  11.230.744 6.019.532 

Краткорочни обврски (Лондонски и Париски клуб) 52.883.341 191.960.476 

Останати краткорочни обврски  402.107 577.695 

Краткорочни обврски и кредити од комерцијални банки   94.405.806 60.923.916 

Резервирања врз основ на судски спорови  86.984.624 84.054.613 

Долгорочни обврски 548.445.691 313.253.253 
Долгорочни обврски кон добавувачи во земјата  56.799.258 24.841.975 

Репрограмирани обврски за ДДВ 13.657.744 2.731.540 

Долгорочни обврски кон добавувачи во странство  0 0 

Долгорочни кредити и заеми  343.396.669 285.679.738 

Долгорочни обврски кон Лондонски и Париски клуб  134.592.020 0 

ВКУПНО ОБВРСКИ 1.344.547.180 1.219.235.559 



 

 

 
 
 
Вкупните обврски на 31.12.2017 година изнесуваат 1.219.235.559 денари и истите во однос 

на состојбата на 31.12.2016 година се намалени за 125.311.621 денар, како резултат на 

превземените активности, а согласно финансиската состојба, покрај тековните да се 

сервисираат  и  дел  од наследените обврски за кои се склучени спогодби за плаќање на 

рати со цел да се избегнат трошоците за адвокатски и нотарски услуги и трошоци за 

извршители. 

 

 

  Скопје, Март 2018 година    

                                                                                                                          Директор на МРТ 

                                                                                                                       

___________________ 

                                                                                                                         Марјан Цветковски 

  

 


